
strana 1Červen 2019 Vracovský zpravodajVracovský
zpravodaj
2/2019

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova - cena 5 Kč

Z MĚSTA str. 2

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY str.20 

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ str. 26 

ZE SPORTU str. 31

 



strana 2 Červen 2019Vracovský zpravodaj

Z MĚSTAZ MĚSTA

Jak Vracov k obchvatu přišel
Zcela legálně a transparentně. Již v roce 
2000 schválil Okresní úřad regionálního 
rozvoje Hodonín zadání územního plá-
nu města Vracov (okresy byly zrušeny), 
kompetence přešly na ORP Kyjov včetně 
trasy jižního obchvatu. V tehdejším znění 
jako výhledová trasa. Dnes používaný ná-
zev územní rezerva. Zadání UPM Vracov 
bylo schváleno zastupitelstvem města, stej-
ně jako později vlastní ÚP (územní plán). 
V požadavcích města byl vždy zařazen již-
ní obchvat. Dosud nebylo zastupitelstvem 
města přijato žádné usnesení, které by výše 
zmíněné dokumenty jakkoliv měnilo. Tato 
ustanovení jsou závazná pro všechny orga-
nizace při zpracování ZUR (Zásady územ-
ního rozvoje kraje), ÚP. Stejně tak jsou 
závazná i pro statutárního zástupce města, 
který nesmí vydávat prohlášení nebo poža-
davky v nesouladu s usnesením zastupitel-
stva města. Nic na tomto postupu nemění 
ani hysterie vyvolaná na sociálních sítích, 
různá vyjadřování k mé osobě (starosta 
kácí les, bez našeho vědomí staví dálnici), 
ani nátlak jedné osminy obyvatel města. 
Rozumím občanům v jižní části, kteří mají 
obavu o ztrátu komfortu svého bydlení, 
který již dávno ztratili všichni v průjezdní 
části a v ulicích směrem na Vacenovice – 

Hodonín. Severní obchvat se taktéž výraz-
ně dotýká životního prostředí a navíc neřeší 
průjezd vozidel směrem na Hodonín. Stále 
existuje řešení, v ústupku požadavků všech 
takzvaně zelených organizací, ke kterým se 
hlásí signatář záchrany vracovského lesa 
p. Janoška. Vybudováním komunikace 
D55 na Hodonín se vyřeší problém s do-
pravou 10 měst a obcí a žádných obchvatů 
by pravděpodobně nebylo třeba. Zatím ale 
není vůle. Proto Vás žádám, přijďte vyjádřit 
svůj názor a argumenty na zasedání zastu-
pitelstva města ve druhé polovině srpna 
v kulturním domě. Přijme-li zastupitelstvo 
města usnesení o jiné volbě průtahu či ob-
chvatu, bude pro mne závazné stejně jako 
dosud.
V druhé oblasti bych se rád krátce zmínil 
o fi nančních prostředcích, které město vy-
nakládá. Není účelem detailně popisovat 
všechny položky rozpočtu schváleného 
MZ, jsou dostupné na stránkách města. 
Zcela logicky v souladu se zákonem musí 
město zabezpečit provoz školních zařízení, 
odpadové hospodářství, údržba cest, chod-
níků, veřejných ploch aj.
V minulosti převzalo město do majetku 
všechna sportoviště a budovy s tím souvise-
jící. Postupně byly téměř všechny opraveny 

a modernizovány v řádech desítek miliónů 
korun. Zmíním se o nákladech na jejich 
provoz v r. 2018.
•  Provoz kuželny a drobné opravy 
 379.640 Kč
• Koupaliště náklady města 
 1.929.160 Kč
 příjmy (vstupné aj.)  806.910 Kč
 rozdíl    1.122.250 Kč
• Sportovní hala náklady města 
      1.127.780 Kč
 příjmy      138.720 Kč
 rozdíl 989.060 Kč
• Městský stadion (hřiště, tenisové kurty, 

kluziště)
 náklady města 3.002.080 Kč
 příjmy  345.380 Kč
 rozdíl 2.656.700 Kč
Vyčísleny jsou veškeré náklady na provoz 
(sečení, údržba, energie, mzdy, opravy atd.)
Od roku 2019 jsou stadion a kluziště roz-
děleny na samostatné kapitoly, z důvodu 
podrobného přehledu.
Dle žádostí město přispívá všem organiza-
cím, nejen sportovním oddílům na činnost. 
To je ale jiná kapitola. 
Všem Vám přeji krásné léto, příjemnou do-
volenou a dětem nádherné prázdniny. 

Jaromír Repík, starosta města Vracov

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova
usnesení z II. zasedání Zastupitelstva města Vracova, konaného dne 13. 3. 2019

v zasedací místnosti Městského úřadu ve Vracově
Anonymizováno dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

• Zastupitelstvo města Vracova určuje ověřovateli zápisu Petra 
Mezihoráka a Martina Lundu.

• Zastupitelstvo města Vracova určuje návrhovou komisi 
pro návrh na usnesení ve složení Mgr. Bronislav Chovanec, 
Mgr. Zdeněk Hlavsa, Ing. Vladimír Poštolka. 

• Zastupitelstvo města Vracova schvaluje program II. zasedání 
Zastupitelstva města Vracova.

• Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí kontrolu usne-
sení z minulého ZM. 

• Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí zprávu o čin-
nosti Rady města od posledního zasedání ZM.

• Zastupitelstvo města Vracova schvaluje „Program rozvoje 
města Vracov na období 2017 – 2023“.

• Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí 5. úpravu roz-
počtu města za rok 2018.

• Zastupitelstvo města Vracova schvaluje 1. úpravu rozpočtu
města za rok 2019,
- a to rozpočtová opatření č. 1-11:
- Rozpočet města Vracova na rok 2019: 
- vlastní příjmy po úpravě č. 1: 76.746.700 Kč, 

- výdaje: schválený rozpočet 75.742.400 Kč, 
- výdaje po 1. úpravě rozpočtu 76.746.700 Kč.

• Zastupitelstvo města Vracova schvaluje výsledek inventariza-
ce majetku za rok 2018, a to za Město Vracov a jeho příspěv-
kové organizace VPS, MZŠ, MŠ a ZUŠ Vracov.

• Zastupitelstvo města Vracov schvaluje udělení čestného ob-
čanství panu Josefu Somrovi za jeho zásluhy v oblasti kultury 
a propagaci města.

• Zastupitelstvo města Vracova vydává Obecně závaznou vy-
hlášku města Vracova č. 1/2019, o stanovení systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území města Vracov.

• Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí informaci 
o úhradě smluvní pokuty ve výši 25% z kupní ceny pozemku 
tj. 346.687,50 Kč dle čl. II. písm. d) trojstranné Kupní smlou-
vy V-2022/2018-738 ze dne 31. 3. 2018 mezi prodávající 
RUKO CZ Präzisionswerkzeuge s.r.o., IČ: 29310768, se síd-
lem Boršovská 2591/71, Nětčice, 697 01 Kyjov, kupující a po-
vinnou z předkupního práva věcného REAL CZ Praha s.r.o., 



strana 3Červen 2019 Vracovský zpravodaj

IČ: 06596291, se sídlem Boršovská 2591/71, Nětčice, 697 01 
Kyjov a oprávněným z předkupního práva věcného Městem 
Vracov (původně dle čl. VII písm. d) Kupní smlouvy a smlou-
vy o zřízení předkupního práva věcného V-7430/2014-738 ze 
dne 2. 10. 2014 uzavřené mezi Městem Vracov a RUKO CZ 
Präzisionswerkzeuge s.r.o.).

• Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření smlouvy 
č.UZSVM/BHO/11090/2018-BHOM mezi ČR – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 a Městem 
Vracov o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovi-
té věci – pozemku parc. č. 1356/54 – ostatní plocha o výměře 
39 m2 v obci a katastrálním území Vracov.

• Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní 
smlouvy mezi Sběrnými surovinami Hodonín s. r. o., IČ: 
26215454, se sídlem Pánov 3989, 695 01 Hodonín a Městem 
Vracov o převodu pozemku parc. č. 4842 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 586 m2, jehož součástí je jiná stavba bez 
čp/če, pozemku parc. č. 4843/2 – ostatní plocha o výměře 
13 m2, pozemku parc. č. 4844/2 – ostatní plocha o výměře 
48 m2, pozemku parc. č. 4844/3 – ostatní plocha o výměře 
28 m2 a pozemku parc. č. 4844/4 – ostatní plocha o výměře 24 m2,
vše v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
300.000 Kč do vlastnictví města Vracova.

• Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 
1 ke zřizovací listině Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
města Vracova, kterým se mění čl. 1 zřizovací listiny z důvo-
du změny sídla – místa dislokace organizační složky města 
Vracova z původního: Vypálená 622, 696 42 Vracov na nové: 
Vypálená 1613, 696 42 Vracov.

• Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí vyjádření 
Reality GAIA, spol. s r.o. ze dne 21. 2. 2019 k obvyklé ceně 
nemovitých věcí - pozemku parc. č. 2320 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 505 m2, jehož součástí je rodinný dům čp. 
629 a pozemku parc. č. 2321 – zahrada o výměře 586 m2, vše 
v obci a k. ú. Vracov.

• Zastupitelstvo města Vracova ruší usnesení č. 6 z I. zasedání 
Zastupitelstva města Vracova ze dne 14. 12. 2018 - zveřejnění 
záměru prodeje pozemku parc. č. 2320 – zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 505 m2, jehož součástí je rodinný dům čp. 
629 a pozemku parc. č. 2321 – zahrada o výměře 586 m2, vše 
v obci a k. ú. Vracov za kupní cenu 1.900.000 Kč prostřednic-
tvím Reality GAIA spol. s r.o.

• Zastupitelstvo města Vracova schvaluje zveřejnění záměru 
prodeje pozemku parc. č. 2320 – zastavěná plocha a nádvo-
ří o výměře 505 m2, jehož součástí je rodinný dům čp. 629 
a pozemku parc. č. 2321 – zahrada o výměře 586 m2, vše v obci 
a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.800.000 Kč pro-
střednictvím Reality GAIA spol. s r. o. 

• Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření rezervační 
smlouvy o prodeji pozemku parc. č. 2320 – zastavěná plo-
cha a nádvoří o výměře 505 m2, jehož součástí je rodinný 
dům čp. 629 a pozemku parc. č. 2321 – zahrada o výměře 
586 m2, vše v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 
1.800.000 Kč prostřednictvím Reality GAIA spol. s r. o.

• Zastupitelstvo města Vracov schvaluje uzavření kupní 
smlouvy mezi GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem Klíšská 
940/96, Klíše, Ústí nad Labem a Městem Vracov o převodu 
plynovodní přípojky umístěné na pozemku parc. č. 584 v obci 
a k.ú. Vracov za kupní cenu 200 Kč.

• Zastupitelstvo města Vracov rozhodlo o pořízení návrhu na 
zrušení regulačního plánu „Ernestovská humna“, který byl 
vydán Zastupitelstvem města Vracov formou obecně závazné 
vyhlášky č. 18/2001 a nabyl účinnosti dne 9. 10. 2001. Důvo-
dem je zastavění většiny stavebních míst a možnost regulace 
nových staveb charakterem navazující stávající zástavby.

• Zastupitelstvo města Vracov schvaluje navýšení stávajících 
měsíčních odměn pro neuvolněné členy Zastupitelstva města 
Vracova za výkon jednotlivých funkcí takto:

 - místostarosta:   10.847 Kč 
 - člen rady:     3.600 Kč
 - předseda výboru/komise/zvláštního orgánu obce:  

1.800 Kč
  - člen výboru/komise/zvláštního orgánu obce:    1.600 Kč
 - člen zastupitelstva bez dalších funkcí:  900 Kč
 - Odměna bude poskytována s účinností ode dne 

1. 4. 2019. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována 
ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvo-
lení do příslušné funkce. 

 - V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako souhrn 
odměn za výkon funkcí předsedy nebo člena výboru zastupi-
telstva + předsedy nebo člena komise rady; do souhrnné od-
měny jsou zahrnuty vždy maximálně dvě odměny za funkce 
s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem obce.

• Zastupitelstvo města Vracova schvaluje žádost ředitele Ne-
mocnice Kyjov o poskytnutí fi nančního příspěvku na nákup 
sanitního vozu, a to úměrně velikosti obce ve výši 20 Kč na 
jednoho našeho občana. 

• Zastupitelstvo města Vracova schvaluje navýšení prostředků 
na platy zaměstnanců VPS Vracov o částku 336.510 Kč, tj. na-
výšení o 5% v souladu s NV č. 263/2018 Sb., kterým se mění 
některá nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, a to s účinností od 1. 1. 2019 
v § 5 odst. 1 NV č. 341/2017 Sb. a přílohy č. 1.

Zasedání RADY MĚSTA VRACOVA
Anonymizováno dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Výpis ze zasedání Rady města Vracova,
která zasedala 7x ve dnech 13. 3. 2019 až 23. 5. 2019 a mimo jiné projednala/schválila:

• Rada města Vracova schvaluje na základě výběrového 
řízení jako zhotovitele ochrany fasády proti ptactvu na 
budově sportovní haly v  ulici Sokolská fi rmu JAKEŠ CZ 
s.r.o., Plzeň, 43.724 Kč bez DPH.

• Rada města Vracova souhlasí s přihlášením Města Vracov 
do soutěže „Vesnice roku 2019“, do které se mohou při-
hlásit obce (města i městyse) vesnického charakteru, které 

mají maximálně 7.500 obyvatel a které mají zpracovaný 
vlastní strategický dokument zabývající se rozvojem obce.

• Rada města Vracova po projednání schvaluje „Pravidla 
hodnocení ředitelek a ředitelů školských příspěvkových 
organizací“ v předloženém znění s platností od 1. 4. 2019.

• Rada města Vracova bere na vědomí vyjádření Honební-
ho společenstva Vracov, IČ: 78846279 ze dne 28. 1. 2019 



strana 4 Červen 2019Vracovský zpravodaj

k  předložené dohodě o přičlenění honebních pozemků, 
odůvodnění nesouhlasu Honebního společenstva Vracov 
ze dne 11. 2. 2019 k předloženému návrhu Dohody o při-
členění honebních pozemků a návrh Honebního společen-
stva Vracov ze dne 28. 2. 2019 na vstup Města Vracova do 
Honebního společenstva Vracov a doporučuje zastupitel-
stvu města schválit členství města Vracova v  Honebním 
společenstvu Vracov a schválit nominaci starosty města 
Vracova Jaromíra Repíka do výboru Honebního společen-
stva Vracov.

• Rada města Vracova ukládá Mgr. Křivákové dořešit s Ho-
nebním společenstvem Vracov obsah nové Dohody o při-
členění honebních pozemků včetně aktualizace seznamu 
pozemků s účinností od 1. 1. 2020. 

 Termín: do 30. 6. 2019.
• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o výpůjč-

ce se  Základní organizací zahrádkářského svazu Vracov, 
IČ: 67024211 na 2 ks výstavní vitríny na víno a na 5 ks 
vystřikovaček skleniček za účelem použití dne 16. 3. 2019 
na akci Josefský košt vín 2019. 

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. 16010-
042360 RVDSL1730_M_B_VRAC1977-VRAC1HR_MET 
o zřízení služebnosti – služebnost umístění a provozování 
komunikačního vedení a zařízení na části pozemku parc. 
č. 1192 v obci a k. ú. Vracov dle geometrického plánu č. 
2460-726/2018 ve prospěch Česká telekomunikační infra-
struktura, a. s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 6, Praha 
3, za jednorázovou úplatu ve výši 12.800 Kč (stavba: 16010-
042360 RVDSL1730_M_B_VRAC1977-VRAC1HR_MET 
dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze 
dne 5. 3. 2018).

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o mož-
nosti provést stavbu na pozemku parc. č. 2885/1 v  obci 
a k. ú. Vracov s panem xy – provedení stavby vodovodní 
přípojky k rodinnému domu čp. 574, který je součástí po-
zemku parc. č. 1618 v ul. Kollárova v obci a k. ú. Vracov.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o mož-
nosti provést stavbu na pozemku parc. č. 856 v obci a k. ú. 
Vracov s manž. xy – provedení stavby vodovodní přípoj-
ky k  rodinnému domu čp. 203, který je součástí pozem-
ku parc. č. 854/1 na nám. Míru v obci a k. ú. Vracov, a to 
překopem, bez úhrady z důvodu plánované rekonstrukce 
komunikace.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o mož-
nosti provést stavbu na pozemku parc. č. 856 v obci a k. ú. 
Vracov s manž. xy – provedení stavby vodovodní přípoj-
ky k rodinnému domu čp. 238, který je součástí pozemku 
parc. č. 530 v ul. Záhumenská v obci a k. ú. Vracov, a to 
překopem, bez úhrady z důvodu plánované rekonstrukce 
komunikace.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o mož-
nosti provést stavbu na pozemku parc. č. 856 v obci a k. ú. 
Vracov s manž. xy – provedení stavby vodovodní přípoj-
ky k  rodinnému domu čp. 239, který je součástí pozem-
ku parc. č. 531 v  ul. Záhumenská v  obci a k. ú. Vracov, 
a to překopem, bez úhrady z  důvodu plánované rekon-
strukce komunikace.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o mož-
nosti provést stavbu na pozemku parc. č. 596/9 v  obci 
a k. ú. Vracov s panem xy, xy, xy, xy, xy, xy a xy – provedení 
stavby vodovodní přípojky k vinnému sklepu (ev. č. 7) na 
pozemku parc. č. 539/1 v ul. Baráky v obci a k. ú. Vracov, 
a to překopem, bez úhrady z  důvodu plánované rekon-
strukce komunikace.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o mož-

nosti provést stavbu na pozemku parc. č. 596/9 v  obci 
a k. ú. Vracov s panem xy, xy, xy, xy, xy, xy a xy – provedení 
stavby vodovodní přípojky k vinnému sklepu (ev. č. 9) na 
pozemku parc. č. 541/1 v ul. Baráky v obci a k. ú. Vracov, 
a to překopem, bez úhrady z  důvodu plánované rekon-
strukce komunikace.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o mož-
nosti provést stavbu na pozemku parc. č. 596/9 v  obci 
a k. ú. Vracov s panem xy, paní xy, xy, xy, panem xy, paní 
xy a xy – provedení stavby vodovodní přípojky k vinnému 
sklepu (ev. č. 10) na pozemku parc. č. 542/1 v ul. Baráky 
v obci a k. ú. Vracov, a to překopem, bez úhrady z důvodu 
plánované rekonstrukce komunikace.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o mož-
nosti provést stavbu na pozemku parc. č. 596/9 v  obci 
a k. ú. Vracov s panem xy, xy, paní xy, xy, panem xy, xy, 
manž. xy, paní xy, panem xy, paní xy, panem xy, paní xy, 
xy, panem xy, paní xy, panem xy, xy, xy, xy, paní xy a xy 
– provedení stavby vodovodní přípojky k vinnému sklepu 
(ev. č. 8) na pozemku parc. č. 540/1 v  ul. Baráky v  obci 
a k. ú. Vracov, a to překopem, bez úhrady z důvodu pláno-
vané rekonstrukce komunikace.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o mož-
nosti provést stavbu na pozemku parc. č. 596/9 v  obci 
a k. ú. Vracov s paní xy, panem xy, paní xy,xy, xy, xy, panem 
xy, xy, paní xy, xy, panem xy, xy, paní xy a xy – provedení 
stavby vodovodní a kanalizační přípojky k vinnému skle-
pu (ev. č. 11) na pozemku parc. č. 543 v ul. Baráky v obci 
a k. ú. Vracov, a to překopem, bez úhrady z důvodu pláno-
vané rekonstrukce komunikace.

• Rada města Vracova schvaluje odpisový plán příspěvko-
vé organizace Veřejně prospěšné služby Vracov na vodo-
hospodářské zařízení na měření kvality bazénové vody 
v okruhu dětského bazénu, které bylo v 6/18 zaúčtováno 
jako oprava do nákladů. Jedná se však o technické zhodno-
cení, které mělo být zaúčtováno do majetku PO a následně 
odepisováno. Povýší se tak hospodářský výsledek VPS za 
rok 2018 o částku 118.580 Kč a zlepšený HV za rok 2018 
bude v celkové výši 228.391 Kč.

• Rada města Vracova souhlasí s přijetím neúčelového fi -
nančního daru pro MZŠ Vracov v  částce 7.000 Kč od 
LEGNO + s.r.o., Okružní 517, 696 42 Vracov pro účely 
rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže ve smys-
lu § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu 
v platném znění. 

• Rada města Vracova ukládá starostovi města prověřit 
možnost odvětrání sportovní haly. Termín: do 28. 3. 2019

• Rada města Vracova schvaluje na základě výběrového ří-
zení jako zhotovitele nábytku do kanceláří stavebního úřa-
du fi rmu Miroslav Náplava s  nabídkovou cenou 403.525 
Kč. 

• Rada města Vracova schvaluje na základě výběrového 
řízení jako zhotovitele dodávky a montáže průmyslové 
dvoukřídlé brány včetně elektrického otvírání s dálkovým 
ovládáním fi rmu Kovo Kotek, Vracov, s nabídkovou cenou 
79.860 Kč vč. DPH.

• Rada města Vracova schvaluje na základě výběrového 
řízení jako dodavatele nového bazénového vysavače na 
koupaliště jako náhradu za vysavač pořízený v roce 2009 
fi rmu Bazenservis s.r.o., Týniště n. O., s nabídkovou cenou 
196.020 Kč vč. DPH.

• Rada města Vracova schvaluje na základě výběrového ří-
zení jako zhotovitele zateplení fasády administrativní bu-
dovy v areálu VPS Vracov fi rmu Jiří Salva, Vracov s nabíd-
kovou cenou 469.347 Kč vč. DPH.



strana 5Červen 2019 Vracovský zpravodaj

• Rada města Vracova schvaluje žádost sklepníků o fi nanč-
ní příspěvek na pořízení venkovního nábytku do přístřešku 
před sklepy č. 17, 18, 19 a 49 v ulici Baráky ve výši 10.000 Kč 
z fondu rady.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o právu 
provést náhradní výsadbu s následnou péčí mezi xy a Měs-
tem Vracov – provedení výsadby 138 ks Carpinus betulus 
– habr obecný a 27 ks Tilia cordata – lípa srdčitá na po-
zemku parc. č. 2034/66 v obci a k. ú. Vracov s následnou 
pětiletou péčí.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření nájemní smlou-
vy s panem xy o pronájmu 1 ks vitríny chlazené výstavní 
na víno a 1 ks vystřikovačky skleniček za nájemné ve výši 
1.200 Kč za účelem použití dne 15. 6. 2019 na soukromé 
akci.

• Rada města Vracova odvolává z  funkce pověřence pro 
ochranu osobních údajů pro město Vracov úředníka města 
Mgr. Lucii Křivákovou na vlastní žádost, a to s účinností 
od 1. 4. 2019.

• Rada města Vracova podle Čl. 37 nařízení Evropské-
ho parlamentu a Rady EU č. 2016/679, obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů, jmenuje do funkce pověřence pro 
ochranu osobních údajů pro město Vracov úředníka města 
Bc. Jaroslavu Lopraisovou, a to s účinností od 1. 4. 2019.

• Rada města Vracova souhlasí s osazením zákazové znač-
ky při vjezdu do dvora Masarykovy základní školy Vracov 
a značky vyhrazené parkoviště s dodatkovou tabulkou pro 
bytové domy v ul. Borová č. 1717 - 1721. 

• Rada města Vracova schvaluje zveřejnění záměru pro-
nájmu části pozemku parc. č. 855/1 o výměře cca 18 m2 
v  obci a katastrálním území Vracov s Th i Yen Nguyen, 
IČ: 783 99 353, na dobu určitou 1 roku za nájemné ve výši 
20 Kč/m2/rok, tj. 360 Kč ročně.

• Rada města Vracova schvaluje navýšení osobního pří-
platku jako nenárokové složky mzdy ředitele Masarykovy 
základní školy Vracov, Mateřské školy Vracov a Základní 
umělecké školy Vracov dle Přílohy č. 1, a to od 1. 4. 2019. 

• Rada města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 10. 5. 2017 mezi 
Městem Vracov a manž. xy, kterým se mění termín uvede-
ný v čl. III odst. 1 smlouvy z původního: „Tato smlouva je 
uzavřena na dobu určitou, a to na 2 roky ode dne podpi-
su této smlouvy s výpovědní lhůtou 3 měsíce“ nově: „Tato 
smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2019.“

• Rada města Vracova schvaluje zveřejnění záměru uzavření 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 15. 5. 2017 mezi 
Městem Vracov a manž. xy, kterým se mění termín uvede-
ný v čl. III odst. 1 smlouvy z původního: „Tato smlouva je 
uzavřena na dobu určitou, a to na 2 roky ode dne podpi-
su této smlouvy s výpovědní lhůtou 3 měsíce“ nově: „Tato 
smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2019.“

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy (nahra-
zující původní smlouvu ze dne 21. 7. 2015 a Dodatek č. 1 
ze dne 15. 6. 2016) o budoucí smlouvě o zřízení věcných 
břemen spočívajících v:

 a) uložení kanalizační přípojky (dešťová kanalizace) na 
pozemku parc. č. 3731/115 v obci a k. ú. Vracov za jedno-
rázovou úhradu 500 Kč

 b) uložení kanalizační přípojky (splašková kanalizace) na 
pozemcích parc. č. 3731/155 a 3731/115 v obci a k. ú. Vra-
cov za jednorázovou úhradu 500 Kč

 c) uložení vodovodní přípojky na pozemcích parc. 
č. 3731/155, 3731/115 a 3731/156 v obci a k. ú. Vracov za 
jednorázovou úhradu 500 Kč

 d) uložení plynovodní přípojky na pozemcích parc. 

č. 3731/155, 3731/115 a 3731/156 v obci a k. ú. Vracov za 
jednorázovou úhradu 300 Kč/běžný metr

 e) uložení NN přípojky na pozemku parc. č. 3731/155 
v obci a k. ú. Vracov za jednorázovou úhradu 300 Kč/běž-
ný metr

 f) časově neomezené služebnosti stezky dle § 1274 a časově 
neomezené služebnosti cesty dle § 1276 zákona č. 89/2012 
Sb. po služebném pozemku parc. č. 3731/155 v obci a k.ú. 
Vracov za jednorázovou úhradu 500 Kč,ve prospěch xy, Je-
zerní 1621, Vracov, v souladu s grafi ckou přílohou, kterou 
tvoří: Příloha č. 1 - Katastrální situační výkres „Výstavba 
haly s  administrativním zázemím SDK Systém CZ“; čís-
lo zakázky 20150126, datum: 03/2015; číslo výkresu: C.3 
a Koordinační situační výkres „Výstavba haly s administra-
tivním zázemím SDK Systém CZ“; číslo zakázky 20150126, 
datum: 03/2015; číslo výkresu: C.2 a Příloha č. 2 – Situační 
schéma – přípojka; číslo zakázky: 038/2016; číslo výkre-
su D.2.1.1.2, přičemž smlouva o zřízení věcných břemen 
bude uzavřena nejpozději do 31. 12. 2020.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o mož-
nosti provést stavbu na pozemku parc. č. 1667 v obci a k. ú. 
Vracov s panem xy – provedení stavby vodovodní a kana-
lizační přípojky a sjezdu k rodinnému domu čp. 104, který 
je součástí pozemku parc. č. 1655 v ul. Horní řádky v obci 
a k. ú. Vracov

• Rada města Vracova schvaluje pořízení požárních hlási-
čů do bytů a společných prostor pro Dům s pečovatelskou 
službou Vracov v počtu 25 kusů.

• Rada města Vracova bere na vědomí zprávu o provedené 
veřejnoprávní kontrole u příspěvkových organizací města 
a u příjemců veřejné fi nanční podpory z rozpočtu města 
a výroční zprávy o hospodaření příspěvkových organizací 
města v roce 2018.

• Rada města Vracova schvaluje účetní závěrku za rok 2018 
příspěvkových organizací města Veřejně prospěšné služby 
Vracov, Masarykova základní škola Vracov, Mateřská škola 
Vracov a Základní umělecká škola Vracov, u kterých neby-
ly zjištěny chyby a nedostatky.

• Rada města Vracova schvaluje v  souladu s § 102 odst. 
2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 30 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku příspěvkových organizací města za rok 2018, a to 
do jejich peněžních fondů takto:

• Rada města Vracova bere na vědomí výpověď smlouvy uza-
vřené dne 20. 2. 2013 mezi Veřejně prospěšnými službami 
Vracov, IČ: 47899166 a paní xy o nájmu nebytových pro-
stor – č. 106 ordinace, č. 102 čekárna, č. 107 šatna, č. 108 
denní místnost, prostory soc. zařízení a chodby a společný 
vstup a schodiště, za účelem provozování zubní ordina-
ce, tzn. nájem skončí po uplynutí výpovědní doby ke dni 
30. 4. 2019.

• Rada města Vracova souhlasí s pořízením elektrokola pro 
potřeby výkonu pečovatelské služby v částce cca do 25.000 Kč 
včetně DPH. 

• Rada města schvaluje žádost Inženýrských staveb Hodo-
nín, s.r.o. o prodloužení termínu dokončení stavby akce 

Subjekt Rezervní fond Fond odměn
Masarykova základní škola Vracov 160.526,96 Kč 0,00 Kč
Mateřská škola Vracov 15.633,18 Kč 0,00 Kč
Základní umělecká škola Vracov 44.898,65 Kč 11.224,00 Kč
Veřejně prospěšné služby Vracov 114.195,50 Kč 114.195,50 Kč



strana 6 Červen 2019Vracovský zpravodaj

„Vracov – vodovod Baráky, Záhumenská“ z  důvodu pro-
dloužení termínu vypínání kabelů VN z trafostanice přes 
novou trasu vodovodu – do dne 17. 5. 2019. 

• Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o činnosti 
Komise pro dotace a granty“, kterou předložil předseda 
komise pan RNDr. Petr Koiš, Ph.D.

• Rada města Vracova schvaluje vyhlášení výběrového ří-
zení na zhotovitele nábytku pro oddělení účtárny do kan-
celáře v přízemí budovy radnice a souhlasí s oslovením 
výrobců nábytku dle přílohy. 

• Rada města Vracova v  souladu s  ustanovením § 102 
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v  souladu 
s  ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů vyhlašuje konkurzní řízení v souladu s vyhláš-
kou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení 
a konkurzních komisích, na obsazení pracovního místa 
ředitelky/ředitele příspěvkové organizace Masarykovy 
základní školy Vracov. 

• Rada města Vracova odvolává pana Mgr. Zdeňka Hlav-
su z pracovního místa ředitele Masarykovy základní školy 
Vracov, příspěvkové organizace, a to ke dni 31. 12. 2019. 
Posledním dnem výkonu práce ředitele Masarykovy 
základní školy Vracov, příspěvkové organizace je den 
31. 12. 2019. Důvodem odvolání je vyhlášení konkurzní-
ho řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele příspěvko-
vé organizace Masarykovy základní školy Vracov podle 
ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Rada města Vracova schvaluje zveřejnění inzerátu, který 
tvoří přílohu č. 1 zápisu, v Učitelských novinách, na 
www.mestovracov.cz, na www.jmskoly.cz a ve Vracovské 
televizi i rozhlase. 

• Rada města Vracova pověřuje paní Ing. Ludmilu Pole-
šovskou funkcí tajemníka komise. Tajemník není členem 
konkurzní komise na obsazení pracovního místa ředitel-
ky/ředitele příspěvkové organizace Masarykovy základní 
školy 

• Rada města Vracova jmenuje členy konkurzní komise 
pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ře-
ditelky/ředitele příspěvkové organizace Masarykovy zá-
kladní školy Vracov v předloženém znění.

 Rada města jmenuje členy KK v tomto složení:
 Předseda konkurzní komise: Jaromír Repík, starosta, za 

zřizovatele
 Členové konkurzní komise:
 - Člen určený zřizovatelem: Petr Fridrich, místostarosta
 - Člen určený ředitelem Krajského úřadu JmK: Mgr. Rů-

žena Jonášová, referentka oddělení vzdělávání odboru 
školství

 - Odborník v  oblasti státní správy, organizace a řízení 
v oblasti školství podle druhu a typu příslušné školy nebo 
školského zařízení: Mgr. Břetislav Junášek, ředitel ZŠ 
a MŠ MUDr. K. A. Macháčka, Vlkoš, příspěvková orga-
nizace

 - Pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vy-
konávající činnost školy: Mgr. Silvie Strmisková

 - Školní inspektor ČŠI: Mgr. Ivana Přichystalová, školní 
inspektorka ČŠI, pracoviště Jihomoravský inspektorát

 - Člen školské rady: Mgr. Ivo Gaspar
 Další odborníci s  hlasem poradním, kteří nejsou členy 

komise:

 Tajemník komise: Ing. Ludmila Polešovská
• Rada města Vracova v  souladu s  ustanovením § 102 

odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v  souladu 
s  ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů vyhlašuje konkurzní řízení v souladu s vyhláš-
kou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení 
a konkurzních komisích, na obsazení pracovního místa 
ředitelky/ředitele příspěvkové organizace Mateřské školy 
Vracov. 

• Rada města Vracova odvolává paní Ivanu Vaverkovou 
z pracovního místa ředitelky Mateřské školy Vracov, pří-
spěvkové organizace, a to ke dni 31. 07. 2019. Posledním 
dnem výkonu práce ředitelky Mateřské školy Vracov, pří-
spěvkové organizace je den 31. 07. 2019. Důvodem odvo-
lání je vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo 
ředitelky/ředitele příspěvkové organizace Mateřské školy 
Vracov podle ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozděj-
ších předpisů. 

 Rada města Vracova schvaluje zveřejnění inzerátu, kte-
rý tvoří přílohu č. 2 zápisu, v Učitelských novinách, na 
www.mestovracov.cz, na www.jmskoly.cz a ve Vracovské 
televizi i rozhlase. 

• Rada města Vracova pověřuje paní Ing. Ludmilu Pole-
šovskou funkcí tajemníka komise. Tajemník není členem 
konkurzní komise na obsazení pracovního místa ředitel-
ky/ředitele příspěvkové organizace Mateřské školy Vra-
cov. 

• Rada města Vracova jmenuje členy konkurzní komise 
pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ře-
ditelky/ředitele příspěvkové organizace Mateřské školy 
Vracov v předloženém znění.

 Rada města jmenuje členy KK v tomto složení:
 Předseda konkurzní komise: Jaromír Repík, starosta, za 

zřizovatele
 Členové konkurzní komise:
 - Člen určený zřizovatelem: Petr Fridrich, místostarosta
 - Člen určený ředitelem Krajského úřadu JmK: Mgr. Rů-

žena Jonášová, referentka oddělení vzdělávání odboru 
školství

 - Odborník v  oblasti státní správy, organizace a řízení 
v oblasti školství podle druhu a typu příslušné školy nebo 
školského zařízení: Iva Durnová, ředitelka MŠ Nádražní, 
příspěvková organizace města Kyjova.

 - Pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vy-
konávající činnost školy: Jolana Měchurová, učitelka MŠ 
Vracov

 - Školní inspektor ČŠI: Mgr. Ivana Přichystalová, školní 
inspektorka ČŠI, pracoviště Jihomoravský inspektorát

 Další odborníci s  hlasem poradním, kteří nejsou členy 
komise:

 Tajemník komise: Ing. Ludmila Polešovská
• Rada města Vracova schvaluje přiznání odměny jako 

nenárokové složky mzdy ředitele Masarykovy základní 
školy Vracov a ředitelky Mateřské školy Vracov, která 
bude vyplacena ve dvou termínech (jarní a podzimní) 
dle Přílohy č. 3. Odměna bude hrazena z  účelové dota-
ce na vyrovnání mezikrajových rozdílů pro pedagogické 
pracovníky. 

• Rada města Vracova schvaluje uzavření Smlouvy 
č. JMK057287/19/OSV o poskytnutí finanční podpory 



strana 7Červen 2019 Vracovský zpravodaj

na poskytování sociálních služeb z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje ve výši 870.900 Kč na Pečovatelskou službu 
Vracov, ID 1243476.

• Rada města Vracova schvaluje žádost Základní umělecké 
školy Vracov čerpat finanční prostředky z  investičního 
fondu na nákup vchodových dveří a venkovního kamero-
vého systému a jako dodavatele vchodových dveří schva-
luje firmu Decro Bzenec, spol. s  r.o. a jako dodavatele 
kamerového systému schvaluje firmu Miroslav Konečný.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření Dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 1i/2017 ze dne 5. 10. 2017 uzavře-
né mezi Městem Vracov a CENTROPROJEKT GROUP, 
a. s., IČ: 01643541, pro akci: „Projektová dokumentace 
– Technická infrastruktura náměstí + Obecní dům Vra-
cov“, kterým se mění:

- odst. 2.2. v čl. 2 „Termín plnění“ z původního: „Projektová 
dokumentace pro stavební povolení technické infrastruk-
tury, vč. inženýrské činnosti za účelem získání stavebního 
povolení bude zhotovena a předána objednateli v termínu 
do 10 týdnů od nabytí právní moci územního rozhodnu-
tí. Tento termín zahrnuje dobu potřebnou pro vyjádření 
dotčených orgánů státní správy a správců sítí k předlože-
né dokumentaci, ale nezahrnuje dobu od podání žádosti 
o vydání stavebního povolení do doby nabytí právní moci 
stavebního povolení.“ na nové: „Inženýrská činnost bude 
zahájena a projektová dokumentace pro stavební povo-
lení technické infrastruktury bude zhotovena a předána 
objednateli v termínu do 10 týdnů od nabytí právní moci 
územního rozhodnutí. Objednatel bere na vědomí, že doba 
plnění je závislá mj. na postupu správních orgánů, účastní-
ků řízení apod. Doba plnění se dále prodlužuje o zpoždění 
vyvolané nečinností správních orgánů či dalších účastní-
ků řízení nad rámec lhůt stanovených zákonem. V  tako-
vém případě se zhotovitel nedostává do prodlení s plněním 
smlouvy a smluvní strany se dohodnou písemným do-
datkem na posunu termínu ukončení inženýrské činnosti 
a provedení díla o dobu shodnou s dobou prodlení či s do-
bou trvání objektivní překážky.“

- odst. 3.1.2. v čl. 3 „Povinnosti zhotovitele“ na nové: „Zá-
stupce hlavního inženýra projektu: Ing. Josef Vančura“ 
(původně Ing. Greslová) 

- a odst. 3.2.1 čl. 3 „Povinnosti zhotovitele na nové: „Zho-
tovitel určuje svým zástupcem pro jednání na výrobních 
výborech: Ing. Josefa Vančuru.“ (původně Ing. Greslová).

• Rada města Vracova schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. 1i/2019 uzavřené dne 28. 2. 2019 mezi 
Městem Vracov a Inženýrskými stavbami Hodonín, s. r. o.,
IČ: 46983309 pro stavbu: „Vracov – vodovod Baráky, 
Záhumenská“, kterým se mění termín ukončení prací 
uvedený v  čl. 3. odst. 3.1. smlouvy z  původního termí-
nu ukončení 24. 4. 2019 na nový termín ukončení 17. 5. 
2019, a to z  důvodu prodloužení termínu pro vypínání 
kabelů VN z trafostanice přes novou trasu vodovodu.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a smlouvy nájemní č. 3/137/2019 mezi Lesy České repub-
liky, s. p., IČ: 42196451 a Městem Vracov pro stavbu: „Zá-
zemí městského stadionu Vracov“, jejímž předmětem je:

- zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě – uložení 
nové vodovodní přípojky na částech pozemků parc. č. 
2041/1 a 2041/3 v obci a k. ú. Vracov ve prospěch Města 
Vracova, přičemž minimální úhrada za zřízení služeb-
nosti bude stanovena znaleckým posudkem s tím, že mi-
nimální cena za zřízení služebnosti bude ve výši 3.000 Kč 
bez DPH (přesný rozsah služebnosti a výše úhrady bude 

určena dle geometrického plánu)
- pronájem částí pozemků parc. č. 2041/1 a 2041/3 v obci 

a k. ú. Vracov o celkové výměře 6,2 m2 (zahrnující roz-
sah technologického/pracovního pruhu pro uložení vo-
dovodního potrubí) po dobu výstavby, tj. po dobu od 
dne protokolárního předání předmětu nájmu po dobu 
výstavby nájemci před zahájením stavebních prací do 
dne protokolárního převzetí předmětu nájmu po dobu 
výstavby pronajímatelem po ukončení stavebních prací, 
za nájemné ve výši 15 Kč/m2, tj. celkem 93 Kč bez DPH 
ročně

- pronájem částí pozemků parc. č. 2041/1 a 2041/3 v obci 
a k. ú. Vracov o celkové výměře 20 m2 (zahrnující před-
běžný rozsah služebnosti) po dobu po výstavbě, tj. ode 
dne následujícího po ukončení „nájmu po dobu výstav-
by“ do dne právních účinků vkladu služebnosti do ka-
tastru nemovitostí, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj.
300 Kč bez DPH /ročně.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. 
1030050371/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene spočívajícího v  umístění distribuční soustavy 
– kabelové vedení NN na části pozemku parc. č. 3605/3 
v obci a k. ú. Vracov ve prospěch E.ON Distribuce, a. s. za 
jednorázovou úplatu ve výši celkem 2.000 Kč (stavba: 
„Vracov, Lomená, rozš.kNN,Novotná).

• Rada města Vracova schvaluje uzavření dohody o ukon-
čení nájmu nebytových prostor zdrav. střediska – zubní 
ordinace sestávající z místnosti č. 106 ordinace o výměře 
24,0 m2; dále místnosti č. 102 čekárna o výměře 15,00 m2, 
místnosti č. 107 šatna o výměře 13,7 m2, místnosti č. 108 
denní místnost o výměře 13,5 m2, prostory soc. zařízení 
a chodby o výměře 18,9 m2 (rovným dílem ve spoluužívá-
ní s dalším nájemcem) a dále společných prostor vstupu 
a schodiště v budově čp. 202 (zdravotní středisko), kte-
rá je součástí pozemku parc. č. 507/1 – zastavěná plocha 
a nádvoří v obci a katastrálním území Vracov s paní xy, 
a to ke dni 30. 4. 2019.

• Rada města Vracova schvaluje zveřejnění záměru pro-
nájmu ordinace lékaře sestávající z: místnosti č. 106 or-
dinace o výměře 24,0 m2; dále místnosti č. 102 čekárna 
o výměře 15,00 m2, místnosti č. 107 šatna o výměře 13,7 m2,
místnosti č. 108 denní místnost o výměře 13,5 m2, pro-
story soc. zařízení a chodby o výměře 18,9 m2 - rovným 
dílem ve spoluužívání s dalším nájemcem; a dále společ-
ných prostor vstupu a schodiště v budově čp. 202 (zdra-
votní středisko), která je součástí pozemku parc. č. 507/1 
– zastavěná plocha a nádvoří v obci a katastrálním území 
Vracov, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 mě-
síce, za nájemné ve výši 450 Kč/m2/rok, tj. celkem 24.570 
Kč/ročně + zálohy na energie a služby (elektřina, teplo, 
voda, vodné, stočné, splaškové vody) formou čtvrtletních 
záloh ve výši 4.000 Kč.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke 
smlouvě o dílo č. 4i/2018 uzavřené dne 1. 11. 2018 mezi 
Městem Vracov a K+S, spol. s  r. o., IČ: 25522973, pro 
stavbu: „Úprava kanceláří, MÚ Vracov stavební úprava 
a oprava“, kterým se mění čl. 5 odst. 5.1. smlouvy takto: 

 „Cena díla bez DPH   2.618.105,00 Kč
 Dodatek č. 1    +465.234,13 Kč
 Dodatek č. 2    -31.822,60 Kč
 Cena díla bez DPH  3.051.516,53 Kč
 DPH 21%    640.818,47 Kč
 Cena celkem vč. DPH 3.692.335,00 Kč,
 a to z důvodu upřesnění prací – vícepráce a méněpráce dle 

Pří lohy ze dne 9. 4. 2019, která tvoří nedílnou součást do-



strana 8 Červen 2019Vracovský zpravodaj

datku č. 2.
• Rada města Vracova souhlasí se změnou projektové do-

kumentace u projektu „Technická a dopravní infrastruk-
tura Olšíčka“ z důvodu odsouhlasení úpravy komunikace 
KOM.05 Dopravním inspektorátem Policie ČR a dále se 
situací s možným rozmístěním bytových domů.

• Rada města Vracova schvaluje v souladu s § 102 odst. 3 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města:

- ve výši 30.000 Kč pro Myslivecký spolek Dúbrava Vracov 
z. s., IČ 48846287, na nákup krmiva pro zvěř a opravy 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto akci 

- ve výši 15.000 Kč pro Folklorní soubor LIPINA, spolek, 
IČ 5744519, na ušití mužských myjavských krojů a uza-
vření veřejnoprávní smlouvy na tuto akci

- ve výši 15.000 Kč pro Harmonie Vracov, z. s., IČ 04538072, 
na činnost spolku v roce 2019 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy na tuto akci

- ve výši 15.000 Kč pro Ženský sboreček Koňadra, z. s., IČ 
04643046, na činnost v roce 2019 a uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy na tuto akci

- ve výši 15.000 Kč pro Soubor písní a tanců Vracovjan z. s.,
IČ 04643046, na činnost v roce 2019 a uzavření veřejno-
právní smlouvy na tuto akci

- ve výši 10.000 Kč pro Svaz tělesně postižených v ČR, z. s.
MO Vracov, IČ 71737715, na zajištění činnosti v roce 
2019 – rekondiční pobyty a uzavření darovací smlouvy 
na tuto akci

- ve výši 5.000 Kč pro TJ Sokol Vracov, z.s., IČ 473 75 779, 
na částečnou úhradu energií kuželny a uzavření veřejno-
právní smlouvy na tuto akci

- ve výši 40.000 Kč pro Letní výcvikový tábor, IČ 351555, 
na dovybavení kuchyně a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy na tuto akci.

• Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o stavu 
lesa“, kterou předložil lesní hospodář Ing. Ivan Černý.

• Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o činnos-
ti Komise mládeže a školství“, kterou předložil předseda 
komise pan Petr Mezihorák.

• Rada města Vracova bere na vědomí žádost pana xy 
a souhlasí s instalací klimatizace v ordinaci praktického 
lékaře pro děti a dorost na náklady žadatele.

• Rada města Vracova bere na vědomí žádost spolku Bra-
trství Čechů a Slováků Javořina, z.s.

• Rada města schvaluje žádost paní xy o úpravu chodníku 
u přechodu ve Vlkošské ulici.

• Rada města Vracova schvaluje žádost Odboru sociálních 
věcí Městského úřadu Kyjov o poskytnutí dotace ve výši 
77.000 Kč z  rozpočtu města ke spolufinancování mini-
mální sítě sociálních služeb pro rok 2019 ORP Kyjov 
a tento bod doporučuje ke schválení na nejbližším zase-
dání ZM. 

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o vý-
půjčce nebytových prostor sestávajících z místností č. 1, 
2 a 10, v I.NP a místností č. 34 a 41 v II.NP v budově ZUŠ 
čp. 48 v  obci a k. ú. Vracov mezi Základní uměleckou 
školou Vracov, IČ: 62812718 a Městským kulturním klu-
bem Vracov na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 mě-
síce za účelem uskladnění rekvizit pro kulturní činnost a 
pořádání výstav pořádaných MKK při kulturních akcích.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření Dodatku č. 1 
k nájemní smlouvě ze dne 10. 5. 2017 mezi Městem Vra-
cov a manž. xy o pronájmu části pozemku parc. č. 3104/1 
v obci a k. ú. Vracov, kterým se mění termín uvedený v čl. 
III. odst. 1 smlouvy z původního: „Tato smlouva je uza-

vřena na dobu určitou, a to na 2 roky ode dne podpisu 
této smlouvy s výpovědní lhůtou 3 měsíce“ na nově: „Tato 
smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2019.“

• Rada města Vracova schvaluje uzavření Dodatku č. 1 
k nájemní smlouvě ze dne 15. 5. 2017 mezi Městem Vra-
cov a manž. xy o pronájmu části pozemku parc. č. 3104/1 
v obci a k. ú. Vracov, kterým se mění termín uvedený v čl. 
III. odst. 1 smlouvy z původního: „Tato smlouva je uza-
vřena na dobu určitou, a to na 2 roky ode dne podpisu 
této smlouvy s výpovědní lhůtou 3 měsíce“ na nově: „Tato 
smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2019.“

• Rada města Vracova schvaluje uzavření nájemní smlou-
vy s Thi Yen Nguyen, IČ: 783 99  353 o pronájmu části 
pozemku parc. č. 855/1 o výměře cca 18 m2 v obci a kata-
strálním území Vracov na dobu určitou 1 rok za nájemné 
ve výši 20 Kč/m2/rok, tj. 360 Kč ročně.

• Rada města Vracova schvaluje odpisový plán příspěv-
kové organizace Veřejně prospěšné služby Vracov na ba-
zénový vysavač Dolphin 2x2 Pro Gyro CB. Majetek byl 
pořízen dne 18. 4. 2019.

• Rada města Vracova schvaluje žádost skautského oddí-
lu uspořádat na travnatém prostranství před knihovnou 
a kuželnou férovou snídani dne 11. 5. 2019.

• Rada města Vracova schvaluje pracovní skupinu pro ote-
vírání obálek s obdrženými nabídkami a dále posouzení 
a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu Vracov - rekonstrukce MK ul. Radniční, Záhumenská 
a Baráky.

• Rada města ukládá prověřit stav přechodů pro chodce 
v obci.

 Odpovídá: Ing. Petr Loprais
 Termín: do 31. 5. 2019
• Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o činnosti 

škol za rok 2018“, které předložili ředitelka MŠ Vracov 
a ředitelé MZŠ Vracov a ZUŠ Vracov.

• Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o činnosti 
Městské policie Vracov“, kterou předložili strážníci pan 
Stanislav Lunga a pan Martin Pres.

• Rada města Vracova schvaluje v souladu s § 102 odst. 3 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 15.000 Kč Folklornímu souboru Lipina, spolek, 
IČ: 65744519, na úhradu energií za rok 2019 ve zkušebně 
v ulici Záhumenská 644.

• Rada města Vracova schvaluje na základě výběrového 
řízení jako zhotovitele veřejné zakázky „Vracov – rekon-
strukce MK ul. Radniční, Záhumenská a Baráky“ firmu 
STRABAG, a.s.

• Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi 
Městem Vracov a STRABAG, a.s., IČ: 60838744 dle pro-
vedeného výběrového řízení na veřejnou zakázku malé-
ho rozsahu pro stavbu: „Vracov – rekonstrukce MK ul. 
Radniční, Záhumenská a Baráky“ za nabídkovou cenu 
3.264.454,81 Kč vč. DPH.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o pro-
vedení archeologického dohledu a výzkumu č. A-201922 
mezi Městem Vracov a Masarykovým muzeem v Hodo-
níně, příspěvková organizace, IČ: 00090352 – provedení 
archeologického dohledu a výzkumu při zemních pra-
cích spojených se stavbou „Vracov – rekonstrukce MK ul. 
Radniční, Záhumenská a Baráky“ a „Vracov – vodovod 
Baráky, Záhumenská“ v k. ú. Vracov.

• Rada města Vracova souhlasí s navýšením prostředků na 
vícepráce ve výši 3.904 Kč bez DPH při realizaci schvá-
lené zakázky – ochrana fasády proti ptactvu na budově 



strana 9Červen 2019 Vracovský zpravodaj

sportovní haly v  ulici Sokolská, kterou provedla firma 
JAKEŠ CZ s.r.o. Plzeň. Tento bod Rada města doporučuje 
ke schválení ZM na svém nejbližším zasedání.

• Rada města Vracova souhlasí s uvolněním částky ve výši 
196.020 Kč do fondu investic VPS z  kapitoly 739 stroj-
ních investic rozpočtu města.

• Rada města Vracova souhlasí s uvolněním částky ve výši 
9.855 Kč z rozpočtu města z kapitoly 739 komunální služ-
by – oprava smuteční síně do fondu investic VPS.

• Rada města Vracova schvaluje úpravu vstupného na kou-
paliště pro sezónu 2019, a to v položce dospělí celodenní 
ze 40 Kč na 50 Kč.

• Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k  nájemní 
smlouvě ze dne 11. 6. 2018 s paní xy na byt č. 5 v Domě 
s pečovatelskou službou Vracov, Luční 1590, Vracov, kte-
rým se mění čl. III, odst. 1 smlouvy takto: „Tato nájemní 
smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhů-
tou 3 měsíce, která počíná běžet prvého dne měsíce ná-
sledujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.“

• Rada města bere na vědomí nabídku pana xy na od-
koupení spoluvlastnických podílů na pozemcích parc. č. 
747/3, 747/4, 4872/15 a 5159/8 v obci a k. ú. Vracov.

• Rada města schvaluje uzavření smlouvy o možnosti pro-
vést stavbu na pozemku parc. č. 4833/4 v obci a k. ú. Vra-
cov s panem xy – provedení stavby vodovodní přípojky 
k rodinnému domu čp. 1414, který je součástí pozemku 
parc. č. 769 v ul. Bzenecká v obci a k. ú. Vracov.

• Rada města schvaluje uzavření smlouvy o možnosti pro-
vést stavbu na pozemcích parc. č. 856, 3952/1 a 838/3 
v obci a k. ú. Vracov s panem xy, xy, xy, paní xy, panem 
xy, xy, xy, xy, paní xy, panem xy, xy, manž. xy, panem xy 
a xy – provedení stavby vodovodní přípojky k jiné stavbě 
(vinnému sklepu ev. č. 5), která je součástí pozemku parc. 
č. 838/1 v ul. Baráky v obci a k. ú. Vracov, a to překopem, 
bez úhrady z  důvodu plánované rekonstrukce komuni-
kace.

• Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy s  pa-
nem xy o pronájmu 1 ks vitríny chlazené výstavní na víno 
za nájemné ve výši 1.000 Kč za účelem použití na soukro-
mé akci dne 25. 5. 2019.

• Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy s  pa-
nem xy o pronájmu 1 ks vitríny chlazené výstavní na víno 
za nájemné ve výši 1.000 Kč za účelem použití na naroze-
ninách dne 8. 6. 2019.

• Rada města bere na vědomí žádost manželů xy a žádost 
manželů xy o odprodej částí pozemků parc. č. 38 a 39 
v obci a katastrálním území Vracov, na kterých se nachá-
zí stavby garáží dosud nezapsané v katastru nemovitostí 
a ukládá vyzvat žadatele k  doložení listin prokazujících 
vlastnictví garáží. 

• Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o činnosti 
jednotky SDH za rok 2018“, kterou předložil velitel jed-
notky pan Stanislav Čabla.

• Rada města Vracova schvaluje žádost o dotaci na zakou-
pení matek pro členy Českého svazu včelařů, z.s., základ-
ní organizaci Vracov a poskytuje finanční podporu ve 
výši 10.000 Kč.

• Rada města Vracova schvaluje žádost o pokračování spo-
lupráce s Linkou bezpečí, z.s. a poskytuje finanční pod-
poru ve výši 1.000 Kč.

• Rada města Vracova bere na vědomí písemné podání 
pana xy ve věci pálení odpadů na otevřených ohništích 
v katastru města Vracova. Řeší OZV č. 4/2012.

• Rada města Vracova souhlasí se zřízením přípravné třídy 
Masarykovy základní školy Vracov, příspěvkové organi-

zace, a to od 1. 9. 2019 po dobu jednoho školního roku 
v  souladu s § 47 odst. 1novely zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání. V této třídě se bude vzdělávat 13-14 
dětí, jejichž doporučení bude doloženo školským pora-
denským zařízením.

• Rada města Vracova schvaluje zveřejnění záměru prode-
je pozemku parc. č. 3104/25 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 22 m2, který vznikl dle geometrického plánu 
č. 2471-27/2019 z části pozemku parc. č. 3104/1 – trvalý 
travní porost v obci a katastrálním území Vracov majite-
lům stavby garáže nacházející se na pozemku manž. xy, 
za kupní cenu 300 Kč/m2, tj. celkem 6.600 Kč.

• Rada města schvaluje uzavření smlouvy o možnosti 
provést stavbu na pozemku parc. č. 1076/1 v obci a k. ú. 
Vracov s  manž. xy – provedení stavby zpevněné plochy 
a přístupového chodníku k  rodinnému domu čp. 1137, 
který je součástí pozemku parc. č. 1102 v ul. Stará v obci 
a k. ú. Vracov.

• Rada města schvaluje uzavření smlouvy o možnosti pro-
vést stavbu na pozemku parc. č. 233 v obci a k. ú. Vracov 
s panem xy – provedení stavby vodovodní přípojky k ro-
dinnému domu čp. 582, který je součástí pozemku parc. 
č. 266 v ul. Sokolská v obci a k. ú. Vracov.

 Rada města schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést 
stavbu na pozemku parc. č. 855/1 v  obci a k. ú. Vracov 
s panem xy – provedení stavby vodovodní přípojky  k ro-
dinnému domu čp. 1395, který je součástí pozemku parc. 
č. 411 v ul. Vlkošská v obci a k. ú. Vracov.

• Rada města schvaluje uzavření smlouvy o možnosti pro-
vést stavbu na pozemku parc. č. 3605/3 v obci a k. ú. Vra-
cov s panem xy a paní xy – provedení stavby vodovodní, 
kanalizační a NN přípojky, sjezdu a zpevněných ploch 
k k plánované novostavbě rodinného domu na pozemku 
parc. č. 3579/1 v ul. Lomená v obci a k. ú. Vracov.

• Rada města schvaluje uzavření smlouvy č. 
1030044887/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene spočívajícího v umístění distribuční soustavy – 
kabel NN    a 2x pilíř NN na částech pozemků parc. č. 18 
a 357/1 v obci a k. ú. Vracov ve prospěch E.ON Distribu-
ce, a. s. za jednorázovou úplatu ve výši celkem 40.100 Kč 
(stavba: „Vracov, Mlýnská, rozš.kNN,Město), která for-
mou novace dle § 1902 zákona  č. 89/2012 Sb., nahrazuje 
původní smlouvu č. 1030044887/001 ze dne 1. 10. 2018. 

• Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě 
o provozování č. 099/80/2004 uzavřené dne 6. 2. 2004 
mezi Městem Vracov a Vodovody  a kanalizace Hodonín, 
a. s., na provozování vodního díla „Vracov – vodovod Ba-
ráky, Záhumenská“. 

• Rada města schvaluje uzavření smlouvy o možnosti pro-
vést stavbu na pozemcích parc. č. 533 v obci a k. ú. Vra-
cov s  paní xy a paní xy – provedení stavby vodovodní 
přípojky k  jiné stavbě, která je součástí pozemku parc. 
č. 533 v ul. Záhumenské v obci a k. ú. Vracov, a to pře-
kopem, bez úhrady z  důvodu plánované rekonstrukce 
komunikace.

Ing. Ludmila Polešovská
tajemnice MěÚ



strana 10 Červen 2019Vracovský zpravodaj

Hospodaření města Vracova za rok 2018

Příjmy    
vlastní daňové příjmy   71 738 400
 nedaňové příjmy   4 207 400
 kapitálové příjmy   2 399 400
dotace    9 157 600
zůstatek z předchozích let   58 587 000
Příjmy celkem    146 089 800
  

  
Výdaje    
kap. 709 les - odborná správa   64 000
kap. 710 komunikace   178 200
kap. 714 školství   
 příspěvek MŠ + ŠJ na provoz  1 200 000
 příspěvek MZŠ + ŠJ na provoz  3 324 900
 příspěvek ZUŠ   700 000
 DDM - oprava   140 000
 celkem     5 364 900
    
kap. 716 kultura, sport   
 MKK, knihovna, infocentrum  1 580 200
 kniha Kyjovsko z nebe   47 300
 kulturní akce   336 500
 opravy kaple sv. Jana Nepomuckého 123 100
 SOZ, rozhlas, Zpravodaj, kabel.tel.  345 900
 příspěvek FC na činnost  330 000
 příspěvek TJ na kuželnu - el. en.  114 300
 příspěvek TJ na činnost   174 000
 příspěvek TJ zlep.házenkářského hřiště 91 400
 příspěvek Tenis   50 000
 fond rady   431 300
 příspěvky souborům, spolkům  230 800
 příspěvek ŘK farnosti -  oprava střechy kostela 450 000
 příspěvek ŘK farnosti -  oprava kostelní věže 100 000
 celkem     4 404 800
    
Kap. 719 správa   
 správní výdaje vč. městské policie  14 344 300
 hasiči, hasičská zbrojnice, energie  221 700
 celkem     14 566 000
    
Kap. 728 pečovatelská služba DPS  
 mzdy, opravy, energie   3 314 800
 celkem     3 314 800
    

Kap. 739 komunální služby   
 veřejné osvětlení, el. energie, údržba, opravy 941 600
 příspěvek VPS   11 681 200
 odpadové hospodářství   2 851 200
 nebyt. hospodářství   109 200
 bytové hospodářství   157 200
 celkem     15 740 400
    
Kap. 740  rezerva fi n.prostř.na výdaje upřesněné v průběhu 
roku  2 666 700

Kapitálové výdaje   
chodník Okružní a Jiráskova   3 350 700
lesní cesta k Miloticím   52 000
MK Radniční, Baráky + vodovod   126 200
Baráky pódium    197 000
strojní investice pro VPS   4 269 300
Výkup pozemků    415 700
zateplení kuželny   3 122 600
oprava koupaliště   300 000
hasičská zbrojnice  12 828 700
víceúčelové hřiště s kluzištěm  9 344 100
sněhová rolba    100 000
obecní dům    168 600
sanace svahu Cihelná   150 000
výsadba zeleně    300 000
sociální zařízení radnice   164 200
stadion    151 800
opravy kaple sv. Jana Nepomuckého  123 100
optická síť    518 100
kanceláře MěÚ    290 800
celkem    35 972 900

Výdaje celkem    82 272 700
Příjmy celkem 146 089 800
výdaje 82 272 700
zůstatek 63 817 100



strana 11Červen 2019 Vracovský zpravodaj

Investice s dotací 2010 - 2019

2010
investice vlastní Kč dotace poskytovatel
Koupaliště - rekonstrukce strojovny 3 678 409 3 135 000 MŽP
ZŠ rekonstrukce 4 359 970,20 1 018 102,20 EU
2011
investice vlastní Kč dotace poskytovatel
Oprava kotelny ZŠ náměstí 300 157 40 000 MND
2012
investice vlastní Kč dotace poskytovatel
Snížení energetické náročnosti Sokolovna 370 662 300 000 JmK
Lesní technologie 772 740 321 975 SZIF
2013
investice vlastní Kč dotace poskytovatel
Biopopelnice 4 268 880 3 983 472 SFŽP, MŽP EU
Hasičské auto 662 703 250 000 MV
Vybavení hasiči 22 164 22 164 věcný dar
2014
investice vlastní Kč dotace poskytovatel
Vybavení hasiči 22 164 22 164 věcný dar
Sokolovna zateplení a modernizace 10 745 800 1 997 028,25    117 472,25 EU                              SFŽP
2015
investice vlastní Kč dotace poskytovatel
Vegetační úpravy školní zahrady - MZŠ 1 311 800 999 024,75 MŽP 
Opravy památek 103 600 103 000 Jmk
Muzea 474 000 186 802 SZIF
Zahrada MŠ 4 363 200 3 683 106,90 MŽP, EU
2016
investice vlastní Kč dotace poskytovatel
Hřiště u MZŠ 5 122 800 4 275 131,77 MŽP, EU
Opravy kříže 81 200 32 000 Min. kultury
Vodovod Cihelná 492 500 100 000 Jmk
Chladicí vitríny 145 200 55 100 Jmk
2017
investice vlastní Kč dotace poskytovatel
Opravy kříže 40 200 20 000 Jmk
2018
investice vlastní Kč dotace poskytovatel
Snížení energetické náročnosti kuželny 4 224 600 1 186 694,41 MŽP
Opravy kaple sv. Jana Nepomuckého 123 100 98 000 Min. kultury
Traktor Zetor 1 647 415 823 707 SZIF
2019   I.pololetí
investice vlastní Kč dotace poskytovatel
Hasičská zbrojnice 18 734 975,62 16 886 128,10 MV, MMR

Petra Šťastná ,Účetní 



strana 12 Červen 2019Vracovský zpravodaj

Jak přišel Vracov k obchvatu?   -  fakta
1. Pro první zpracování územního 
plánu města Vracov v letech 1991 až 1993 
objednalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
závod Brno zpracování „Studie sil I/54 
Vracov – Bzenec obchvat“ (zpracovatel Do-
pravoprojekt Brno r. 1991), která řešila pře-
ložku silnice I/54 ve dvou variantách, a to 
v souběhu se železniční tratí a jižně lesem. 
Severní trasa byla vyloučena pro kopcovi-
tý terén a pro zásah do vinohradních tratí.  
ŘSD podporuje vedení silnice podél trati, 
zastupitelstvo města s tím nesouhlasí.
2. Pro zpracování druhého územní-
ho plánu v letech 1998 až 2002 projektant 
převzal řešení přeložky silnice I/54 dle 
územního plánu vyššího územního celku 
(VÚC) okresu Hodonín, tedy v souběhu 
se železniční tratí. Občané Vracova ve ve-
řejné anketě s touto variantou nesouhlasí, 
zastupitelstvo města trvá na zapracování 
jižní přeložky do územního plánu. V zadá-
ní územního plánu se prověřují tři varianty 
vedení silnice, a to stávající trasa průtahem 
města, trasa podél železniční trati a trasa 
jižně lesem.
Na základě stanovisek Okresního národ-
ního výboru Hodonín, odboru životního 
prostředí a odboru dopravy Město Vracov 
ustupuje ve věci vedení obchvatu a pro ná-
vrhové období do r. 2010 požaduje zacho-

vat silnici I/54 ve stávajícím průtahu s tím, 
že bude zrekonstruován její povrch a návrh 
dopravního koridoru souběžného se želez-
nicí bude zapracován do územního plánu 
pouze jako výhled. 
3. Vzhledem k tomu, že státní orgány 
nechtějí akceptovat požadavek občanů Vra-
cova na vedení obchvatu silnice I/54 mimo 
zastavěnou část obce, objednává Město 
Vracov prostřednictvím DSO Severový-
chod studii “Optimalizace sítě komunikací 
v regionu Dobrovolného svazku obcí Seve-
rovýchod“ I. až III. etapu (zpracovatel HBH 
Projekt spol. s r.o. v letech 2003–2005). Pro-
jektant stavby v odůvodnění stavby uvádí, 
cituji: „Stávající komunikace I/54 je vedena 
v daném úseku obcemi Kyjov, Vlkoš, Vra-
cov a Bzenec, což má negativní vliv nejen 
na bezpečnost, rychlost a pohodlí dopravy, 
ale druhotně také na zdravotní stav obyva-
telstva, který nelze opomenout. Vzhledem 
k intenzitám dopravy a jejich stoupajícímu 
trendu je nutné, aby byla v zájmové oblasti 
vyprojektována přeložka této komunika-
ce, která by uvedené problémy vyřešila. 
Přeložka silnice I/54 je situována jižně od 
stávající komunikace I/54, protože oblast 
nacházející se severně od této komunikace 
se vyznačuje poměrně zvlněným reliéfem 
s množstvím ploch osázených vinnou ré-

vou, což je zcela nevhodné pro vedení ko-
munikace první třídy.“ Zpracovaná doku-
mentace je poskytnuta Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, který pro její zpra-
cování poskytl dotaci. Obchvat Vracova je 
veden jižně tedy lesním porostem.
4.  Při zpracování Zásad územního 
rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚR JMK) 
v roce 2014 byly prověřeny dvě varianty 
přeložky silnice I/54. Pořizovatel Krajský 
úřad JMK si byl vědom kolize jižní varianty 
přeložky s územím soustavy Natura 2000 
Ptačí oblastí Bzenecká Doubrava Strážnic-
ké Pomoraví. Z tohoto důvodu přeložku 
nenavrhl a silnici ponechal ve stávajícím 
průtahu. Starosta města Vracova na jed-
nání v této věci upřednostnil jižní variantu 
s ohledem na předchozí rozhodnutí zastu-
pitelstva města  a navrhl vést obchvat města 
Vracova jihozápadně. Projektant tento ná-
vrh akceptoval a zahrnul jej do ZÚR JMK.  

Starostovi města Jaromíru Repíkovi se 
tedy podařilo, že přeložka silnice I/54 ve 
formě územní rezervy byla zařazena do 
Zásad územního rozvoje Jihomoravské-
ho kraje, o což se občané města Vracova 
25 let marně snažili.

Miroslava Brhelová, tajemnice 
MěÚ Vracov v letech 1991 až 2018

Co nás trápí ve Vracově
Na příštím zasedání Rady města Vracova 
a zastupitelstva budou projednávány dva 
požadavky občanů. 
1. Pořízení územní studie pro severní vari-
antu přeložky I/54. 2. Vyjádření zastupitelů 
k petici občanů na požadavek snížení daně 
z nemovitostí.
Velice stručně se k těmto problémům 
vyjádřím. V r. 1985 se v územním plánu 
JMK plánovala čtyřproudová dálnice sou-
běžně s železniční tratí  Přerov - Břeclav, 
která měla propojit Zlínský kraj s Jihomo-
ravským krajem a urychlit silniční dopra-
vu. Tímto opatřením by odlehčila přileh-
lým městům a obcím, přes které jezdilo 
stále více osobních aut a kamionů. Tento 
projekt měl být realizován během čtyř 
let. Ve státě došlo k politickým změnám 
a tento projekt skončil v šuplíku. Na želez-
nici došlo k výraznému omezení osobní 
i nákladní přepravy. To vedlo k přetížení 
silniční dopravy a hledaly se další možné 
alternativy řešení. Vrátilo se k původnímu 
projektu R 55, nyní D55, ale narazilo se na 
konfl ikt s ochránci přírody Ptačí oblast, 
Natura atd.

Na základě toho byly vypracovány 3 vari-
anty:
Jih – střed – a sever. Postupem času se upus-
tilo od varianty střed, časem se ustoupilo 
i od varianty sever. Každé čtyři roky se děla-
jí připomínky k územnímu plánu. Ty podá-
vá město Vracov a občané města. Námitek 
a připomínek ve smyslu §52 odst. 23 staveb-
ního zákona bylo na patřičný úřad podáno 
několik desítek. Nejzávažnější připomínky 
občanů se týkaly obchvatu Vracova   -  jižní 
varianty. Na setkání s občany města, kte-
ré se konalo v kinosále kulturního domu, 
přišlo hodně nespokojených občanů, kteří 
s touto variantou nesouhlasili. Jejich při-
pomínky k nevhodnosti jižní varianty byly 
zcela oprávněné, ale je nutné vyslyšet také 
druhou stranu, která zase tvrdí, že severní 
strana je nevhodná. Nechci se vyjadřovat 
k žádné variantě, každá má výhody a ne-
výhody. Dám ale pár vět k zamyšlení. Jak 
slýcháváte z médií, lesnictví se nachází 
v největší krizi v novodobé historii. Nikdy 
dřív nedošlo k takto velkému poškození 
a úbytku stromů na tak velké ploše u nás, 
jako se  děje v současnosti kvůli působení 

kůrovce a chrousta. Ekologové nedovolu-
jí ošetřit lesy chemicky. Při nové výsadbě 
borovic každý rok 1/3 sazenic uschne.  
Máme katastrofi cké předpoklady, že za 
několik desítek let tu les nemusíme mít. 
Katastrofi cký scénář má i severní varianta. 
Podle komise životního prostředí zásahem 
a uskutečněním severního obchvatu dojde 
ve Vracově ke ztrátě podzemní vody, stud-
ny budou vysychat. Navrhuji, aby výhody 
a nevýhody těchto dvou variant přednes-
li zástupci jednotlivých stran na příštím 
setkání občanů města a zastupitelů v kul-
turním domě, které se bude konat asi kon-
cem srpna. Pokusme se společně s jinými 
městy a obcemi prosadit variantu dálnice 
D55, která je držena ochranáři přírody 
z důvodu ochrany ptáků, kudlanky či ji-
ných živočichů. Pokud by se podařilo usku-
tečnit stavbu D55 čili dálnice podél želez-
niční tratě Přerov -  Břeclav, nemusela by 
se realizovat varianta jih – sever, která bude 
zřejmě sporem vracovských občanů.
Dalším bodem, ke kterému se budou zastu-
pitelé vyjadřovat, je požadavek občanů na 
snížení daně z nemovitostí.



strana 13Červen 2019 Vracovský zpravodaj

Jak to máme v ČR:
Ministryně fi nancí nabádá města: Jestli 
vám chybí peníze, zdražte lidem daň z ne-
movitostí.(Video: Petr Švihel, Seznam.cz)
Za typický byt o 70m2  v krajském městě 
v současnosti majitelé platí daň z nemovi-
tosti zhruba 1200 korun ročně. Tyto peníze 
platí například v Liberci, Pardubicích nebo 
v Ústí nad  Labem. Stoupnout by částka 
mohla u zmíněného bytu až na tři tisíce 
korun. V Karlových Varech je to ještě víc, 
z dosavadních 1500 korun až na 3900 korun.
Záleží na tom, jestli představitelé obcí vy-
slyší radu ministryně fi nancí Aleny Schille-
rové. Ta stručně zní: Pokud chcete peníze, 
zvyšte daň z nemovitých věcí.
Obce se totiž mohou rozhodnout daň 
z nemovitostí znásobit. Podle ministryně 
to radnice příliš nevyužívají, přestože jde 
o peníze, které putují rovnou do jejich roz-
počtu. Obce se mohou rozhodnout o navý-
šení této daně v té jednotlivé lokalitě, a to 
dokonce koefi cientem, který mohou mít až 
pětinásobný.

Jak to máme ve Vracově.
V minulosti, kdy město bylo poměrně za-
dlužené z důvodu budování inženýrských 
sítí (kanalizace, voda, plynofi kace atd.), 
navýšilo daň z nemovitostí koefi cientem 
dvojnásobným, ne pětinásobným.
Obecně závazná vyhláška města Vracova 
č. 1/2009, o stanovení koefi cientu pro vý-
počet daně z nemovitosti
Zastupitelstvo města Vracova se na svém 
zasedání dne 17. července 2009 usneslo vy-
dat na základě §12 zákona č. 338/1992 Sb., 

o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s §10 a § 84 odst. 2 
písm. H zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 
znění pozdějších předpisů, tuto závaznou 
vyhlášku:
Tato obecná závazná vyhláška nabývá účin-
nosti dne 1. ledna 2010
V roce 2018 se vybralo od občanů na po-
platku za odpad 1,806 mil. Kč. Skutečné 
náklady však byly 2,851 mil. Kč. Rozdíl 
byl přes 1 mil. Kč. Pokud bychom chtěli 
dosáhnout toho, aby se od občanů vybra-
lo na poplatcích za odpad tolik, kolik jsou 
skutečné náklady, pak by každý občan mu-
sel zaplatit na poplatku o cca 250 Kč více. 
Druhou možností je tento chybějící milion 
Kč vybrat jinou, sociálně vhodnější for-
mou, a to například přes daň z nemovitosti. 
Tuto daň z „majetku“ platí vlastníci a ná-
jemci nemovitostí podle rozlohy pozemků 
a zastavěné plochy. Čím větší nemovitost, 
výrobní závod, hala, tím větší daň. Kdo 
by tedy nejvíce „vydělal“ na snížení daně 
z nemovitosti? Rodina se třemi dětmi žijící 

v malém rodinném domku s dvorkem nebo 
fi rma s velkou výrobní halou v průmyslo-
vé zóně? Rodina by na dani z nemovitosti 
ušetřila max. 500 Kč za rok. Pokud by se 
následně zastupitelstvo rozhodlo výpadek 
v příjmu z daně z nemovitosti, kterým se 
dotuje chybějící milion na poplatky za od-
pad, promítnout do poplatku za odpad, 
pak by pětičlenná rodina zaplatila za rok na 
tomto poplatku o 1 250 Kč více. Asi bude 
vhodnější výši daně z nemovitosti zachovat.
Závěrem několik doporučení pro občany.
Buďme ostražití při čtení textů od nejrůz-
nějších ,,expertů“, kteří předkládají rychlá 
a jednoduchá řešení na složité problémy.
Dávejme si pozor, abychom si neudělali ná-
zor na věci, které jsme hlouběji nepoznali.
Neberme lidi s jinými názory kolem sebe 
jako nepřátele, se kterými je třeba se stýkat 
(třeba jen nemají dost informací).
Krásné léto bez krupobití přeje 

Mgr. Zdeněk Hlavsa, 
radní města Vracova

základní s koefi cientem 2x
Stavby
(zastavěná plocha) 200 m2 560 Kč 1.120 Kč
Dvůr 100 m2   20 Kč      40 Kč
Zahrada 700 m2   50 Kč      50 Kč (nemá vliv)
Orná půda  5.000 m2 355 Kč    355 Kč (nemá vliv)

985 Kč 1.562 Kč (1,58 násobek)

Příklad místní koefi cient 2 v okrese Hodonín (Lužice, Radějov, Terezín, Dolní Boja-
novice, Vracov). 
Příklad (dům, dvorek, zahrada, orná půda)

Jak přišel Vracov k obchvatu? - dovětek
Řada občanů se nás v souvislosti s letákem 
o obchvatu Vracova ptala, co tedy vlast-
ně chceme? Jestli chceme zastavit územní 
plán, překreslit obchvat na severu, nebo 
obchvat úplně zrušit a nechat auta jezdit 
přes Městečko?
V žádném případě nebudeme blokovat 
schválení nového územního plánu. Vracov 
územní plán potřebuje a do dokumen-
tu se dá zasahovat i poté, co byl schválen. 
Nechceme, aby se územní plán „shodil 
pod stůl“, protože to by byl problém pro 
celé město. Naším jediným zájmem je, 
abychom i pro budoucí generace uchovali 
možnost jít se v klidu projít do krásného 
lesa, na houby nebo s dětmi, a nemuset při-
tom přecházet rušnou silnici nebo bloudit 
podél protihlukových stěn. Nemáme v tra-
se obchvatu pozemky, které bychom chtěli 
výhodně prodat a řada z nás se ještě před 
půl rokem ani navzájem neznala. Nechce-

me svrhnout vedení města, jen nesouhlasí-
me s některými jeho kroky.
Dokonce jsme ani zastupitele nežádali o to, 
aby se jižní varianta obchvatu úplně zrušila. 
Pouze chceme, aby se vedení města zabýva-
lo i možností severního obchvatu, a pokud 
se ukáže, že u této severní varianty nejsou 
nepřekonatelné problémy, aby se severní 
obchvat dostal do map. Zastupitelé nám 
slíbili, že se situací budou zabývat na zase-
dání na přelomu srpna a září a že odpoví na 
všechny otázky veřejnosti.
Možná Vám přijde zbytečné, aby Vracov 
měl hned dvě naplánované trasy obchva-
tu, my si však myslíme, že je to v součas-
nosti nejrozumnější řešení. Před dvaceti 
lety, kdy se rozhodlo o tom, že by obchvat 
měl vést jižně od Vracova, byla úplně jiná 
situace. Jih města nebyl tak zastavěný jako 
je dnes, o Olšíčkách se nemluvilo v souvis-
losti se zónou obytnou, ale průmyslovou, 

neexistovala Ptačí oblast Bzenecká Doub-
rava Strážnické Pomoraví – stavět v lese tak 
bylo mnohem snadnější. Za dalších dvacet 
let může být situace opět zcela jiná. Vracov 
by se proto neměl zbavovat možnosti vést 
obchvat více směry a až teprve před sku-
tečnou realizací stavby by se mělo rozhod-
nout, kudy povede.
Žádná varianta silnice přes Vracov není 
dobrá. Nehledáme řešení, které je nejlepší, 
ale řešení, které je nejméně špatné. Velice 
nám vadí, že má jižní obchvat zničit draho-
cennou přírodu a krajinný ráz Vracova, ale 
chápeme, že řada lidí se podobně dívá na 
severní trasu kolem vinohradů. Pokud nás 
dnes nic nenutí rozhodnout o trase obchva-
tu, měli bychom toto rozhodnutí nechat 
těm, kteří budou ve Vracově žít, až se bude 
stavba realizovat.

Zbyněk Janoška



strana 14 Červen 2019Vracovský zpravodaj

V letáku, který obdrželi občané Vracova, 
jsme chybně uvedli, že paní Miroslava Br-
helová podepisovala dokumenty souvise-
jící s dopravní studií z roku 2003. Paní Br-
helová dokumenty nepodepisovala, nýbrž 
vyřizovala dotaci. Opravené znění je tedy: 
„Tuto studii mělo město Vracov k dispozi-

Omluva
ci už roku 2003 – dokumenty k dotaci vy-
řizovala tehdejší tajemnice paní Miroslava 
Brhelová“. 
Pokud někdo z našeho textu pochopil, že 
paní Brhelová překročila své pravomoci, 
jedná se o nedorozumění. Informaci jsme 
uvedli pouze proto, abychom demonstro-

vali, že město Vracov mělo tyto materiály 
k dispozici, nikoli, abychom naznačovali, 
že na pořízení dopravní studie bylo něco 
nekalého.
Paní Brhelové se omlouváme. 

Zbyněk Janoška

2. místo pro kapličku sv. Jana Nepomuckého
v soutěži „Nejlépe opravená kulturní památka 

Jihomoravského kraje“
Od 13. března do 5. dubna 2019 bylo 
možné hlasovat prostřednictvím SMS 
zpráv ve dvanáctém ročníku soutěže 
„Nejlépe opravená kulturní památka Ji-
homoravského kraje“. Z hlasování vze-
šel nově vítěz Ceny veřejnosti. O pořadí 
v jednotlivých kategoriích rozhodla na 
rozdíl od předcházejících ročníků od-
borná komise soutěže. Soutěžilo se ve 
třech kategoriích. První jsou velké stav-
by – hrady, zámky, kostely, kláštery, fary, 
tvrze či hospodářské dvory. Druhou pak 
díla výtvarného umění (obrazy, sochy, 
nástěnné malby…), při jejichž obnově 
se uplatňuje metoda restaurování. Třetí 
kategorii tvořily drobné stavby. Do soutě-
že mohly být navrženy památky, u nichž 
k celkové obnově nebo k obnově ucelené 
části došlo v roce 2018. Město Vracov do 
soutěže přihlásilo kapličku sv. Jana Ne-
pomuckého, která bojovala o umístění 
v kategorii drobných staveb.
Celkem se letos přihlásilo 36 soutěžících 
památek, do soutěžního klání bylo komi-
sí soutěže vybráno 30 památek. Výsledky 

soutěže byly vyhlášeny v květnu 2019.
Souhrnné ocenění bylo rozděleno násle-
dovně: 

- v kategorii velkých staveb: 150 tisíc ko-
run za první a 100 tisíc korun za druhé 
místo,
- v kategorii díla výtvarného umění: 70 
tisíc korun za první a 40 tisíc korun za 
druhé místo,
- v kategorii drobných staveb: 50 tisíc 
korun za první a 10 tisíc korun za druhé 
místo.
„O přidělení cen a pořadí rozhodla komi-
se soutěže doplněná o zástupce Fakulty 
architektury VUT Brno, nositelů titulu 
Rytíř památkové péče, Sdružení historic-
kých sídel Čech, Moravy a Slezska a Mo-
ravského zemského muzea. 
Naše kaplička se rozhodnutím komise 
umístila v kategorii drobných staveb na 
pěkném druhém místě, přestože v hla-
sování veřejnosti zvítězila (získala 130 
hlasů a vítězná kaplička z Moravského 
Krumlova pouhých 59 hlasů). Děkujeme 
všem za podporu a zaslané hlasy.

Ing. Ludmila Polešovská
tajemnice MěÚ

Společenská kronika
Naši jubilanti Zemřelí

Marie Škarecká, Drahomíra Gasnárko-
vá, Ludmila Krýsová,Emanuel Prosecký, 
Eliška Pelechová, Marie Frýbortová, Lud-
mila Tomanová, Jitka Fibichová, Pavel 
Hanák, Marie Dočkálková

Výroční svatby:
Duben, zlatá svatba
Josef a Alena Paškovi
Jindřich a Marie Kuničtí

63. výročí svatby
Antonín a Zdenka Novotní

Červen, 61.výročí svatby
Josef a Ludmila Šnajdrovi

           Narozeniny
Duben
90 let
Marie Gurská
91 let
Marie Lukešová
92 let
Libuše Fridrichová
94 let
Marie Řičicová

Květen
80 let
Marie Fialová
91 let 
Františka Hadamíková

Červen
80 let
Milada Sabáčková
Jiřina Mezihoráková
90 let
Antonín Těšina



strana 15Červen 2019 Vracovský zpravodaj

Vítání dětí do života

Ondřej Křižka Štěpán Línek

Štěpán Lunga Aneta Kubošková Matyáš Pres



strana 16 Červen 2019Vracovský zpravodaj

Karolína Zemanová Natálie Čechová Michal Vlasák

Karolina Vichnarová Jaroslav Jelínek Sylvie Sádovská



strana 17Červen 2019 Vracovský zpravodaj

MĚSTSKÝ KULTURNÍ KLUB VRACOV
Milí Vracovjané,
celé léto je před námi a čeká nás krásná doba 
dovolených a nejrůznějších radovánek. Ani 
v horkých letních dnech to s kulturním 
děním u nás ve Vracově rozhodně nebude 
špatné. Hned zkraje prázdnin k nám opět 
po roce zavítá Kinematograf bratří Čadí-
ků. Stejně jako v loňském roce si kino pod 
širým nebem můžete užít na prostranství 
naproti radnice. Těšit se můžete na skvělou 
českou komedii  Po čem muži touží, chybět 
nebude ani snímek Hastrman, nejen pro 

děti chystáme pohádku Čertí brko a díky 
fi nančnímu příspěvku společnosti Mora-
via systems naše bránice polechtá komedie 
Ženy v běhu. Začátky všech promítání jsou 
naplánovány na 20.15 a chybět nebude ani 
občerstvení. 
Stěžejní a také tradiční akcí v srpnu jsou 
Vracovské dožínky s otevřenými sklepy. Ty 
jsou na programu v sobotu 24. srpna. Role 
hospodářů se tentokrát zhostí loňští ženatí 
stárci Petra a Dalimil Šťastní. Těšit se mů-
žete na dožínkové zvykosloví, tradiční kro-

jový průvod, stánkový prodej a ochutnávky 
vína přímo ve sklepích místních vinařů. 
O zábavu se postará dechová hudba Vraco-
vjáci a svou návštěvou nás potěší i zástupci 
slovenské družební obce Močenok. Také 
oni se do dožínkového dění v Barákách za-
pojí krátkým vystoupením. 
Přeji Vám všem pohodové a sluncem zalité 
léto a při některé z kulturních akcí se budu 
těšit na společné setkání. 

Jana Fridrichová, MKK Vracov

ZE ŽIVOTA KNIHOVNY VRACOV
Knihovna každoročně pořádá besedy jak 
pro základní školu, tak i pro školu ma-
teřskou. Ani letos tomu nebylo jinak. Ve 
dnech 27. a 28. března knihovnu navštívily 
děti ze školky. Společně jsme si přečetli po-
hádku o holčičce Lídě a jejím nešťastném 
dnu, aby se děti do pohádky dostaly, muse-
ly splnit rozličné úkoly. Návštěva knihovny 
se dětem líbila, každé dítě dostalo odměnu. 

Ve středu 12. června se v městské knihov-
ně uskutečnilo pasování žáků prvních 
tříd do řad čtenářů. Celkem bylo paso-
váno 42 prvňáčků. Naši nejmenší nám 
ukázali, jak už umějí po celoročním 
úsilí v první třídě poznávat písmenka 
abecedy. Do knihovny zavítali také král 
s královnou z Písmenkového království, 
aby na děti dohlédli a mohli děti paso-

vat mezi právoplatné 
čtenáře. Děti musely 
složit zkoušku, která se 
skládala z přečtení krát-
kého pohádkového tex-
tu, přiřazení obrázku 
a společného přečtení 
slibu čtenářů. Všechny 
děti prošly zkouškou na 
výbornou a byly za své 
výkony odměněny pa-
sováním od samotného 
pana krále a upomín-
kovou knihou od paní 
královny. Pasování se 

konalo již dvanáctým rokem a věříme, že 
přispěje nejen k získávání našich malých 
čtenářů ke čtení, ale třeba i jejich rodičů 
či prarodičů k návštěvě naší knihovny. 
Doufáme, že se z našich malých čtenářů 
brzy budou velcí čtenáři a stanou se tak 
pravidelnými návštěvníky.
Otvírací doba knihovny bude stejná jako 
každý rok, a sice úterý a čtvrtek od 8:00 
do 11:30 a odpoledne od 14:00 do 17:30. 
Výjimku bude tvořit pouze týden od 22. 
do 26. července, kdy bude knihovna uza-
vřena. Od srpna bude v knihovně probí-
hat akce Obalování knih a učebnic každý 
půjčovací den až do konce září.
Na závěr už stačí všem popřát příjemné 
a pohodové letní prázdniny bez úrazu. 

Prázdninová otevírací doba (1. 7. – 30. 8. 
2019) | v týdnu 22. – 26. 7. 2019 zavřeno

Úterý 8:00 – 11:30 a 14:00 – 17:30
Čtvrtek 8:00 – 11:30 a 14:00 – 17:30

Kateřina Vávrová

Infocentrum
V letošním roce jsme zahájili letní sezónu již v polovině června. 
K zajištění provozu o sobotách a státních svátcích jsme využili do-
taci z Jihomoravského kraje. Doufám, že rozšíření pracovní doby 
o sobotách a státních svátcích využijí především turisté a cyklotu-
risté, kteří navštíví naše město o víkendu. Budou mít totiž možnost 
získat aktuální informace o dění a akcích nejen v našem městě, ale 
i v jeho okolí. Kromě toho si budou moci vybrat z mnoha propa-
gačních materiálů, cyklomap a upomínkových předmětů. V sou-
časné době máme připraveny dvě novinky, a to pohlednice Vraco-
va a omalovánky pro děti s obrázky zajímavých míst našeho města. 
Věřím, že si cestu do našeho infocentra najdou nejen turisté, ale 
třeba i vy, a to právě pro nové pohlednice nebo omalovánky.

Hana Mezihoráková Informační centrum města Vracova



strana 18 Červen 2019Vracovský zpravodaj



strana 19Červen 2019 Vracovský zpravodaj



strana 20 Červen 2019Vracovský zpravodaj

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLYZ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Co nás trápí ve škole 
V průběhu uplynulých let byly na školu a učitele nakládány stá-
le nové a nové úkoly.
Když si společnost neví s něčím rady, když cítí obtížný problém, 
tak si můžeme být jisti, že se objeví požadavek na školu, aby se 
této otázce věnovala a aby vytvořila novou vzdělávací oblast, či 
přímo nový vyučovací předmět. A vždy se najdou i ve školách 
ochotní propagátoři, kteří dokládají, jak je nová oblast potřeb-
ná.
Připomínám výchovu k volbě povolání, sexuální výchovu, 
brannou výchovu, etickou výchovu, fi nanční gramotnost, třetí 
hodinu tělesné výchovy, dopravní výchovu, multikulturní vý-
chovu atd.
Já bych navrhoval, aby po celou dobu školního vzdělávání od 
mateřské školy po vysokou bylo zařazeno slušné chování jako 
oblast, kterou škola musí programově rozvíjet ve všech kontak-
tech s žáky. Především bych zdůraznil ohleduplnost. Odmítám 
přitom řešit, jestli společnost je příznivě nakloněna slušnému 
chování, ale škola nesmí podporovat protispolečenské jevy.
Malé dítě až bezohledně prosazuje svůj vlastní zájem. Nevidí, 
neslyší, nic mimo vlastní osobu ho nezajímá, chce svou hračku, 
čokoládu okamžitě, teď, hned. Nepočká to ani deset vteřin! Dítě 
bývá v tomto období středem světa, je tedy logické, že požaduje, 
aby se všechno točilo kolem něho. V tomto věku to nemůže být 
jinak, dítě jedná z pudu sebezáchovy. Jenže co když tato jeho 
dnešní bezohlednost přeroste i do dospělosti? A leckdy přeros-
te, protože na proměně a zrání dítěte ve zralou dospělou bytost 
systematicky nepracujeme. Často se jedná o maličkosti. Někte-
ré matky pouze přihlížejí, jak jejich předškolák terorizuje svým 
řevem nebo běháním v čekárně či v autobuse ostatní. Ani mu 
nedají najevo, že by se to druhým lidem nemuselo líbit. Někdy 
berou rodiče odmítavé reakce spolucestujících dokonce jako 
výraz nepřátelství k dětem.  Takových situací bychom mohli 
jmenovat spoustu.
A nyní konkrétně k naší škole. Koncem dubna proběhl zápis 
do první třídy. K zápisu se dostavilo 60 dětí. Do první třídy 
bylo přijato 45 dětí, do přípravné třídy 13 dětí a 2 děti zůstávají 
v mateřské školce.
Co přijetí do I. třídy předchází? U dětí, které jsou pomalejší, 
mluvíme zde o tzv. školní nezralosti, učitelky MŠ rodičům do-
poručí návštěvu pedagogicko - psychologické poradny, kde ne-
stranný odborník určí, zda je dítě schopno navštěvovat první 
třídu nebo ne. Při samotném zápisu učitelky zjišťují, zda má 
dítě potřebné schopnosti první třídu úspěšně zvládnout. Letos 
u zápisu někteří rodiče striktně trvali na přijetí svého dítěte do 
první třídy, přestože to učitelky z MŠ nedoporučily, nedoporu-
čil to i nestranný odborník z pedagogicko -psychologické po-
radny, ani patřičná paní učitelka, která s dítětem pracovala při 
samotném zápisu. Rodiče nechtějí pochopit, že odklad školní 
docházky jejich nezralému dítěti jedině prospěje. Ve škole se 
velmi osvědčuje přípravná třída, kde děti s odkladem školní do-
cházky získávají potřebné dovednosti či návyky, aby bez problé-
mu zvládly první třídu. Naopak děti, u kterých se zjistila školní 
nezralost, a přesto jsou přijaty do první třídy, bývají plačtivé, 
nepozorné, často neukázněné, mají velké problémy s učením 
a zpravidla už na prvním stupni opakují ročník. Největší pro-
blém má samotný žák, ale i jeho rodiče, učitel a v neposlední 
řadě i ředitel školy. Důvod je prostý. Za to, že žák nic neumí, 
může učitel, který ho nic nenaučí, a zpravidla to končí u ře-

ditele, který pak řeší stížnost rodičů na učitele. Svému dítěti 
pomůžete, když dáte na odborníky, kteří vám dají doporučení 
k přijetí či nepřijetí do školy. Často se nám totiž stává, že řada 
rodičů přijde do školy a radí nám, jaké jídlo se má ve školní 
jídelně vařit, jak má paní učitelka učit např. anglický jazyk nebo 
jaké učebnice máme žákům kupovat. V Česku se stává zvykem, 
že kopané a škole rozumí každý, ale opak je pravdou.

Branný den



strana 21Červen 2019 Vracovský zpravodaj

Branný den

MZŠ v Anglii



strana 22 Červen 2019Vracovský zpravodaj

Druhý problém, se kterým se škola setkává, je inkluze. Ta má 
za následek to, že se výuka přizpůsobuje slabším žákům. Před 
čtyřmi lety jsme na škole měli jednoho asistenta pedagoga, 
v příštím školním roce budeme mít asistentů šest.
Dopad, který bolí. Je také pravdou, že pro některé inkludované 
děti je inkluze velkým traumatem. Nemají ve třídě kamaráda, 
nezažijí úspěch. Dítě s SVP potřebuje ke své práci zcela jiný pří-
stup učitele. Některé neustále ruší ostatní děti v jejich práci, brz-
dí učební tempo, zkrátka omezují a ubírají možnost kvalitního 
vzdělávání ostatním dětem – zde je nesoulad mezi potřebami 
dětí. Ve třídách chybí takzvaní tahouni, kteří odcházejí na více-
letá gymnázia. Pokud tam některý chytrý a nadaný žák zůstane, 
velice rychle zleniví, protože učitel nemá čas s ním pracovat po-
dle jeho schopností. Úroveň základních škol tak rapidně klesá 
a děti s SVP úroveň základního školství v našich podmínkách 
dále snižují.
Třetím nejčastějším problémem u žáků na prvním i druhém 
stupni je neustálé zapomínání školních pomůcek. Když jdeme 
do obchodu, musíme mít peníze, jinak si nic nekoupíme. Ře-
meslník si musí pro svou práci rovněž nachystat potřebné ná-
řadí, bez něj nemůže pracovat. Ale ve škole se to má prominout 
a tolerovat, jako by o nic nešlo? To přece nejde. Chybí tu kont-
rola a vedení rodičů. Kdyby si žáci plnili své povinnosti, nebu-
dou mít žádné problémy. Ale někteří jedinci stále a opakovaně 
pomůcky nemají, chodí za školu, do školy nosí věci, které tam 
nepatří např. léky, drogy, zbraně. Smutné je, že když pak nasta-
ne problém, rodiče si jen stěžují a nehledají chybu u svých dětí, 
ale ve škole. Vedení školy se desítky hodin zabývá tím, zda byly 
splněny podmínky bezpečného prostředí ve škole, řeší nejrůz-
nější spory dětí, nebo že žák porušil Školní řád, způsobil si úraz 
a nedostal z pojišťovny peníze atd. Ve škole by se žáci měli pře-
devším něco naučit, měli by tu být v bezpečí a v pohodě. Třídní 
učitelé by neměli řešit sociální poměry v rodině, jako jsou např. 
střídavá péče rodičů, jednání s OSPOD, policií či soudy, vypl-
ňování nesmyslných dotazníků atd. Měli by se zabývat hlavně 
vzdělávacím procesem.
Žákům přeji hezké prázdniny a rodičům krásnou dovolenou.

Mgr. Zdeněk Hlavsa, ředitel školy
Více fotografi í s podrobným komentářem naleznete na webových 

stránkách MZŠ Vracov, mzsvracov.cz.

Veteráni



strana 23Červen 2019 Vracovský zpravodaj

Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽEZ DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

Den Dětí

Den Dětí

Diskotéka



strana 24 Červen 2019Vracovský zpravodaj

Michal Nesvadba

Stezka odvahy

Tanec v proměnách



strana 25Červen 2019 Vracovský zpravodaj

ZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLYZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY

Žáci ze základní umělecké školy opět úspěšně reprezentovali
Bez soutěží a přehlídek si jaro na základ-
ní umělecké škole už ani neumíme před-
stavit. I v letošním školním roce se nám 
podařilo přivézt několik vavřínů napříč 
třídami. 
Nejvíce nabitý rok měli naši fl étnisté. Pan 
učitel Martin Fukan a paní učitelka Mar-
ta Gráfová je připravili na soutěž Teplické 
fl autohry. Třetí místo odsud přivezlo trio 
ve složení Eliška Juříková, Kristýna Ka-
ňovská a Michaela Dočkálková. Druhé 
místo pak duo Eliška Juříková a Patrik 
Milde, stejně jako kvartet ve složení Ester 
Galanová, Barbora Tužilová, Sára Macú-
chová a Julie Neradilová. Tento kvartet se 
rovněž probojoval do ústředního – celo-
státního – kola národní soutěže v komorní 
hře s převahou dechových nástrojů, kterou 
vyhlašuje Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR. I odsud holky přijely 
ověnčeny stříbrem. Všem našim fl étnis-
tům patří velké bravo za jejich nasazení, 
práci a výsledky. 
Další aktivní skupinou byli cimbalisté. 
V květnu si mohli v rámci celodenního 
workshopu vyzkoušet práci s učitelem hry 

na cimbál z brněnské konzervatoře, Da-
liborem Štruncem. V podvečer pak vra-
covští cimbalisté vystoupili na společném 
koncertě se studenty brněnské konzerva-
toře v sále ZUŠ. Dominantní akcí pak byl 
Cimbalfest, mezinárodní soutěžní festival 
cimbálu, který se koná jednou za dva roky 
ve Valašském Meziříčí. Na této akci, která 
je jediná svého druhu ve střední Evropě, 
měl Vracov zastoupení v podobě cimba-
listek Tatiany Maradové a Šárky Lungové. 
Na své si přišla i naše cimbálová muzika 
pod vedením Lubomíra Graff eho. Zahráli 
si na Velikonočním jarmarku ve Vacenovi-
cích či na přehlídce dětských cimbálových 
muzik v Dubňanech. Jejich aktivita navíc 
nekončí ani úderem prázdnin a poctivě 
se připravují na účinkování na Slováckem 
roku v Kyjově. 
Žáci ZUŠ se během jara objevili na mnoha 
kulturních akcích města Vracova. Kromě 
žákovských koncertů a Slavnostního kon-
certu ZUŠ Vracov, vystoupili na Stavění 
máje, doprovodili akce v Nadaci Cha-
martín a zapojili se také do koncertu vra-
covské scholy. 

Děkujeme za přízeň a těšíme se na Vaši 
účast na našem hraní a zpívání i v příštím 
školním roce. Veškeré informace a foto-
dokumentaci z našich akcí si prohlédněte 
na ww.zusvracov.cz.

Petra Martinková



strana 26 Červen 2019Vracovský zpravodaj

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ

Ženský sboreček Koňadra vystoupil v bavorském Mittenwaldu
Letošní rok 2019 je pro nás Koňadry vel-
mi pestrý a náročný. Čeká nás vystoupení 
v pátek 28. 6. 2019 na MFF ve Strážnici 
ve večerním programu s názvem Prostá 
krása Kyjovska, 31. 7. 2019 natáčení po-
řadu Českého rozhlasu Brno „Na živú 
notečku“ a intenzivně se připravujeme na 
vystoupení v rámci letošního Slováckého 
roku v Kyjově.
Folklorní léto jsme nicméně zahájily 
účastí na festivalu Strunné ulice, kte-
rý se konal ve dnech 29. 5. až 2. 6. 2019 
v bavorském Mittenwaldu, městečku le-
žícím blízko známého lyžařského středis-
ka Garmisch-Partenkirchen. 
Dne 29. 5. 2019 jsme se tedy pár minut 
po půlnoci vydali autobusem spolu Cim-
bálovou muzikou Ohnica z Uherského 
Hradiště, Cimbálovými muzikami Friška 
a Palagrija z Kyjova a Muzikou lidového 
souboru Mladina z Plzně na cestu, která 

trvala oklikou přes Plzeň více jak 12 hodin. 
Pozornému čtenáři jistě neunikla skuteč-
nost, že Koňadry na tomto zájezdu byly 
jediným ryze ženským folklorním uskupe-
ním, což jsme pociťovaly jako výhodu při 
každém veřejném vystoupení.
Při příjezdu do Mittenwaldu nás ohromila 
krása a čistota bavorské krajiny, množství 
krásných květin kolem pečlivě udržova-
ných domů a alpské štíty hor, které jsou 
výraznou dominantou tamější krajiny. Fes-
tival Strunné ulice se konal letos poprvé, 
představilo se zde více než tisíc účinkujících 
na devíti pódiích, a to nejen ve zmíněném 
Mittenwaldu, ale i v nedalekém Krünnu 
a Wallgau. Během tří dnů jsme měli mož-
nost vystoupit ve všech výše zmíněných 
městech a všude jsme se setkali se znač-
ným ohlasem.  Místní obyvatelé byli velmi 
vděčné publikum, a protože jsme se po-
hybovali v našich krojích, vyvolávali jsme 

patřičnou pozornost. Nás zase fascinovala 
krása bavorských krojů, neboť během slav-
ností téměř všichni místní obyvatelé oblékli 
tradiční dirndl a lederhose.  A nebyly by 
to Koňadry, kdyby během volné chvilky 
„neprošmejdily“ všechny obchody s dám-
skými dirndly a nekochaly se krásou látek, 
jejich barevnou kombinací a střihy zdůraz-
ňujícími ženskost nositelek tohoto oděvu.       
Během celého pobytu bylo o nás skvěle po-
staráno, což ohodnotili zejména zaslou-
žilí folkloristé, kteří již v minulosti absol-
vovali podobné zájezdy. Koňadry zpívaly 
všude, nejenom na podiích, ale i v ulicích 
Mittenwaldu, v kostele či v našem hotelu 
a všude se setkávaly se vstřícnou reakcí 
a zájmem o náš kroj a původ.  Celý po-
byt jsme si užily, a věříme, že jsme svým 
vystoupením v Bavorsku dostatečně pre-
zentovaly naši folklorní tradici.    

Eva Neradilová

Soubor Marýnka na festivalu Zpívání s beranem
V sobotu 1. června se soubor Marýnka zúčastnil festivalu Zpí-
vání s beranem na pozvání spřáteleného souboru z Vacenovic, 
který byl pořadatelem této kouzelné akce. 
V programu vystoupilo celkem třináct formací, tentokrát nejen 
z regionu Kyjovska.
Program velmi pestrý, zajímavý a hlavně díky prosté, ale vel-
mi sympatické scéně pro diváka dokonce až rodinný. V průbě-
hu pořadu jsme si všichni vzájemně úžasně fandili, diskutovali 
o předvedených výkonech a na závěr společným zpěvem završili 
úspěšné odpoledne a večer. Jak vystupující, tak diváci i hosté byli 
pohoštěni skvělým kotlovým skopovým gulášem a klobásou. 
Marýnka na přání pořadatelů předvedla starý strážnický danaj, 
vracovskou sedlckou a vlkošskou skočnou, navíc zazpívaly oba 
sbory. Dočkali jsme se velmi lichotivého hodnocení ze strany 
pořadatelů a ostatních souborů a dostalo se nám několika po-
zvání



strana 27Červen 2019 Vracovský zpravodaj

k hostování, nebo společnému vystoupení u některých z nich. 
Teď se ale soustředíme na reprezentaci Vracova na několika 
dalších už dohodnutých festivalech. Znova se potvrdilo, že se 

 V sobotu 18. května se soubory Lipina a 
Lipinka zúčastnily skalického Trdlofestu, 
který má několikaletou tradici. Festival 
je oslavou tradičního skalického trdel-
níku a výborného místního červeného 
vína. Probíhá v prostorách Františkánské 
zahrady. Součástí je i pečení  Maxitrdel-
níku, jehož výroba probíhá přímo před 
očima návštěvníků.
Naše soubory byly pozvány i do průvodu, 
který přešel přes náměstí do výše zmí-

Trdlofest

vyplatí věnovat pozornost regionálnímu projevu. Je nejen za-
jímavý, ale také velmi pestrý a to je pro diváky a posluchače 
v hodnocení rozhodující.

něné zahrady. Zde se odehrála všechna 
folklorní vystoupení, večer pak následo-
val koncert různých kapel.
Děti z Lipinky se představily s jarma-
rečním pásmem, s nímž sklidily velký 
potlesk od publika. Tanečníci a taneč-
nice Lipiny předvedli skočné, sedlcké, 
chlapci ryze mužský tanec – verbuňk. Po 
vystoupení byla pro všechny připravena 
tradiční fazolová polévka. Volný čas jsme 
strávili sledováním výroby Maxitrdelní-

ku, nákupem trdelníků nebo krásných 
květinových ozdob do vlasů.
Slunečnou květnovou sobotu jsme pro-
žili ve velmi příjemné atmosféře míst-
ního festivalu, rádi jsme slíbili, že jsme 
zde nebyli naposled, určitě sem ještě 
zavítáme buď jako účinkující, nebo jako 
diváci.

Za FS Lipina
Hana Mezihoráková

NAPSALI JSTE NÁMNAPSALI JSTE NÁM

Tři ocenění získal Vracov v soutěži „VESNICE ROKU 2019“
Do soutěže Vesnice roku 2019 se v Ji-
homoravském kraji přihlásilo 18 obcí. 
Hodnocení provedla desetičlenná kraj-
ská hodnotitelská komise ve dnech 3. 6. – 
7. 6. 2019.
Do soutěže byla zařazena každá obec, 
která v termínu do 30. dubna 2019 po-
dala řádně vyplněnou přihlášku. Všech 
18 přihlášených obcí bylo hodnoceno 
v krajském kole na základě předem 
schválených podmínek soutěže.
Každá obec měla na svou prezentaci vy-
členěny 2 hodiny, časový harmonogram 
návštěv obcí byl dodržen dle stanove-
ného plánu. Vracov byl hodnocen dne 
5. 6. 2019 od 8:00 do 10:00 hodin. Vý-
sledky krajského kola byly zveřejněny na 
tiskové konferenci v pátek 7. 6. 2019 ve 
Křtinách.

V rámci krajského kola zvítězila obec 
Morkůvky, která obdržela Zlatou stuhu.
Město Vracov získalo:
- Diplom za rozvíjení lidových tradic
- Mimořádné ocenění za příkladný pří-

stup k sociální problematice 
V rámci Jihomoravského kraje byla vy-
hlášena dobrovolná kategorie Jihomorav-
ský krajáč, do které bylo možné přihlásit 
tradiční regionální pokrm, typický pro 
danou obec.  
Do této nepovinné kategorie se přihlási-
lo 11 obcí. Za Vracov vybojovala pěkné 
2. místo paní Martina Harnošová s chut-
ným koláčem.
2. místo Vracovský krajanec  
Získaná ocenění budou městu Vracov 
předána v průběhu prázdnin. Blahopře-
jeme! 



strana 28 Červen 2019Vracovský zpravodaj

Pátrání po historii Vracova
Historie Vracova byla již několikrát zpra-
cována, přesto jsou některé oblasti, které 
stojí za to podrobněji zpracovat. Rádi 
bychom Vás informovali, že v současné 
době zpracováváme projekty, které bu-
dou se souhlasem a podporou vedení 
města zveřejněny. 
V této souvislosti prosíme občany města 
Vracova o pomoc při získávání dosud za-
pomenutých pamětí svých předků, o kte-
rých vědí, ale už je tak trochu zapomněli. 
Zkuste zapátrat ve své paměti, v krabicích či 
šuplících se starými fotografi emi, či jinými 
pamětihodnostmi, které by posloužily da-
nému účelu. Zkusme pro budoucí generaci 
zachytit co nejvíce z vracovské minulosti.

Jde o následující projekty:
1. Historie ochotnického divadla ve 
Vracově
V letošním roce oslaví vracovské ochot-
nické divadlo 130. výročí svého vzniku. 
Je to jedinečná příležitost zavzpomínat 
na tvůrčí osobnosti, úspěšné hry, a to 
ve fotografi ích i vyprávění účastníků. 
K připravované publikaci bude přilože-
né DVD s historickými materiály, které 
nejde pro rozsáhlost vydat tiskem /alba, 
plakáty, Čejglovo rodinné album, kroni-
ka, videozáznamy z divadel a estrád/.

2. Vracovské nářečí
Rádi bychom navázali na pozapomenuté 
odborné studie vracovského rodáka La-
dislava Setínského, který působil na ka-
tedře jazyků VUT Brno, kde po odborné 
stránce zpracoval a publikoval svou studii 
„Vracovské nářečí“. Podařilo se nám do-
hledat jeho další dosud nepublikované 
návazné práce: Vracovský slovník, Vra-
covské fi gurky, Vracovská přezviska. Jeho 
práci chceme vzít jako základ a doplnit ji 
o studie dalších autorů, ale i o aktuální 
příspěvky vás - pamětníků.

3. Habáni a Vracov. 
V poslední době je velký zájem o zpra-
cování historie habánů - osobité nábo-
ženské skupiny, která významně ovlivnila 
dějiny Moravy. Habáni vynikali nejen 
jako zkušení zemědělci, ale byli vynika-
jícími řemeslníky, zejména ve výrobě ke-
ramiky. Děje se tak v souvislosti s novými 
poznatky o jejich životě na Moravě /pub-
likace Jiřího Pajera „Nové studie o novo-
křtěncích“/, objevu kompletně zachova-
ného sídla novokřtěnců v Čermákovicích 
na Znojemsku a chystané mezinárodní 
dohodě o zachování kulturních památek 
habánů v Evropě. Získanými dokumen-
ty o jejich působení ve Vracově bychom 

rádi připomněli jejich dávný přínos 
k úrovni života naší obce.

4. Elektrifi kace Vracova
V příštím roce to bude 100 let, co byl 
Vracov elektrifi kován. Byla to velmi vý-
znamná technická událost, která výrazně 
ovlivnila život všech občanů. Ať to bylo 
osvětlení, první rozhlasové přijímače, 
veřejný rozhlas apod. Uvítáme jakékoliv 
fotografi e, buďto z výstavby veřejného 
osvětlení, prvních radiopřijímačů, vzpo-
mínek vašich, třeba již nežijících rodin-
ných příslušníků či kamarádů.
Ke všem výše uvedeným tématům uvítá-
me jakékoliv fotografi e, předměty nebo 
vzpomínky. Vaše vzpomínky ale prosíme, 
pokud je to možné, v písemné formě. Vše, 
co si chcete ponechat, ofotíme a vrátíme. 
Děkujeme touto cestou všem, kteří třeba 
jen malým střípkem vzpomínek pomo-
hou seskládat mozaiku zajímavé historie. 
Je nejvyšší čas, než ty malé zbytky důkazů 
skončí na smetišti a pamětníci už nebu-
dou.  Za každou maličkost děkujeme.
RNDr. Petr Kolek a Zdeňka Goliášová
Kontaktní telefon: Goliášová Zdeňka  775 
228 078, e-mail: zgoliasova@seznam.cz, 
příspěvky můžete dodávat od 10. 7. 2019. 
Děkuji.

Hymny vracovských sklepů
Hymny nemají jen státy, nebo fotbalové kluby. Vracovské sklepy 
mají ve své historii několik písní, které bychom klidně mohli za 
jejich hymny označit. Neměly tak dlouhého trvání jako státní 
hymna, ale do povědomí návštěvníků jak domácích, tak i hostů 
mimovracovských se dokázaly vrýt spolehlivě často na několik 
let. 
V předválečném období, tedy ve třicátých letech minulého 
století se ve vracovských sklepech hojně zpívala píseň Vínečko 
z mázku, mám k tobě lásku. Je potěšitelné, že právě jedna ze 
starých skutečně vracovských písní, která doprovázela v deva-
tenáctém století naše dědy při tanci sedlcké, byla tou první. Za-
jímavé je, že zedníci a sezónní pracovníci tehdejší doby přinesli 
ze světa valčíkovou píseň s textem částečně shodným, ale navíc 
rozšířeným o zvláštní až jarmareční popěvek.
V poválečném období, kdy se začíná tvořit skutečně systematic-
ký přístup k národopisu, učarovala Vracovjanům píseň Chodila 
Maryška v zeleném háju. Nebylo sklepa, v němž by tato píseň 
nezazněla při společném koštování vína, nebo posezením s přá-
teli, anebo jen prostě při chvilce úniku před letním horkem do 
příjemného chladu sklepa s dobrým vínem. 
Druhou polovinu padesátých let ovládla píseň, která byla autor-
ským počinem učitele Neničky a snad tak trochu jeho osobním 
duševním erbem. Jmenovala se Pan učitel ve sklepě do rána se-
děl. Pokud ji chlapský sbor sklepařů náležitě zazpíval, měla sku-
tečně sílu a zazněl v ní seriózní hymnus  zvláštně spojený s roz-
verností refrénu : Mazal, mazal, až to všecko promazal. Velmi 

dobře si vzpomínám na několikeré podání této sklepní hymny 
třeba ve společnosti bratrů Ludě a Pepy Jagošových v Barákách, 
nebo pod vedením učitele Horáčka při oslavě sta let Sokola ve 
Vracově při neformálním posezení u Novotných ve sklepě  Na 
Jamách. A takových příležitostí bylo více, ať už pod vedením 
mého otce Milana, anebo v malovaném žúdře se Zdeňkem Go-
liášem.
V polovině šedesátých let se objevila nová hymna, ke které 
doslova chlapi při sklence vína vyprovokovali dalšího učitele, 
tentokrát navíc primáše cimbálové muziky Mojmíra Vlkojana. 
Vznikl Vracovský valčík s následujícím textem:

Ve Vracově Češi hráli, v Čaganově poslúchali 
a na Drahách u Rybníčka staré baby tancovaly
Tralálalá ...........

Strýcu Kůre, gde ste hráli?  Ve Vlkoši ! Co vám dali?
Kúsek chleba, trochu vody, to vám byly sakra hody.
Tralálalá ...........

Zajímavostí je, že třetí sloka vznikla až o mnoho let později za 
velmi neobvyklých okolností. V hodině zpěvu ( tedy správně hu-
dební výchovy, ale k této písni mi to nějak nepasuje ) zadal učitel 
Jakub Vašíček žákům domácí úkol, aby k Vlkojanově písni do-
plnili třetí sloku. Autora už jsem zapomněl, ale vítězně z tohoto 
„konkurzu“ vyšla následující sloka jednoho z vlkošských žáků :



strana 29Červen 2019 Vracovský zpravodaj

Tak zme jeli do Skoronic, tam nám dali o neco víc.
Žbánek vína červeného a kus masa uzeného . Tralálalá....

V této podobě hraje po léta cimbálová muzika Marýnka Vra-
covský valčík při svých hrách pro přátele a příznivce v naději, 
že nás Mojmír Vlkojan slyší, v rukou má své „pastě“, jak říkal 
houslím, zpívá se zakloněnou hlavou a je dobře jemu i nám.

Před několika roky se situace chopil skutečný skladatel Franti-
šek Maňas, tedy profesionál a ne člověk z „lidu obecného“, aby 

napsal svižnou polku s názvem Ten vracovský Parlament. Složil 
nejen polku , ale i hold nejznámějšímu z našich sklepů.
Zazněla při odkrývání sochy Sv. Urbana a zazpívali ji sklepaři 
pod vedením Zdeňka Hlavsy s doprovodem Zdeňka Šašinky na 
varhany. A zpívají pravidelně při svých nedělních sezeních, do-
provod bývá různý, to podle toho kdo je zrovna přítomný.
Ale to už je dnešek. Jak vidíte, dobu nemusí charakterizovat jen 
letopočet, politické zřízení, nebo vlastnické vztahy. Může to být 
píseň, nebo i hymna, jestli chcete.

Pavel Petržela

Zamyšlení nad zdravotním stavem lesů
Jak slýcháváte z médii, lesnictví se na-
chází v největší krizi v novodobé histo-
rii. Nikdy dřív nedošlo k tak velkému 
úhynu stromů na tak velké ploše. Toto 
se týká celé střední Evropy, přesněji vět-
šiny lesů od Itálie až po Polsko. Příčinu 
tohoto stavu lze hledat ve změně klimatu. 
Oteplování probíhá příliš rychle a navíc 
se potkalo se suchými roky s nedostat-
kem srážek. Navíc stále častěji se opakují-
cí silné větry vyvracejí a lámou množství 
stromů. Kombinace těchto vlivů vytváří 
dokonalé podmínky pro rozvoj dřevo-
kazného hmyzu a houbových chorob. 
Tito následně způsobují rozpad celých 
lesních porostů, především v jehličnatých 
lesích.
Lesy v okolí města Vracova nejsou výjim-
kou. Tyto lesy byly vždy zvyklé na sucho 

a uměly si s ním poradit, protože boro-
vice vydrží opravdu hodně. Ale v po-
sledních letech začíná být situace kritic-
ká. Kořeny všech stromů v lese (malých 
i velkých) jsou téměř nepřetržitě užírány 
ponravami chroustů. Protože ochrán-
ci přírody již několikrát zakázali (resp. 
nepovolili) letecký postřik proti chrous-
tům, tak se populace chroustů neustále 
zvyšuje. Zkusme si představit, jak může 
dospělá borovice přijímat vodu a živiny 
z půdy, když jí na kořenech visí 20, 50, ale 
i 100 ponrav. V loňském roce se navíc ve 
vracovských lesích rozmnožila můra sos-
nokaz, jejíž housenky se živí jehličím bo-
rovic. A aby toho nebylo málo, tak loňský 
suchý a horký rok přispěl k masivnímu 
rozmnožení podkorního hmyzu (kůrov-
ců), kteří oslabené borovice usmrcují ne-

bývalou rychlostí. Každému je asi jasné, 
že pokud naše borovice mají zespodu 
ukousané kořeny, svrchu okousané jehličí 
a zboku je žere kůrovec, tak jejich šance 
na přežití jsou velmi malé.
Existuji nějaká naděje na záchranu lesa? 
Samozřejmě ano. Nejvíce by pomohl 
studený a vlhký celý rok, jako byl letošní 
květen. To by si příroda z velké části po-
mohla sama. A co se týká majitelů lesů, 
tak by bylo velmi prospěšné, aby se o svůj 
majetek řádně starali. Především je důle-
žité vyhledávat napadené stromy a tyto 
stromy z lesa odstraňovat tak, aby se je-
jich škůdci nestihli rozmnožit a napadat 
další stromy.

Ing. Ivan Černý
Odborný lesní hospodář

Loučení s cimbálem? 
Jako když z domu odejde dítě, říká mistr

Vracov - Je velkým folklorním nadšen-
cem, hudebníkem, tanečníkem a vede 
i několik souborů. Teď se Pavel Petržela 
z Vracova na Hodonínsku pyšní i titulem 
Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomo-
ravského kraje. Krajští radní mu ho uděli-
li za výrobu malých přenosných cimbálů. 
Udělal jich už desítky.  
  
Pavel Petržela z Vracova získal titul Mi-
str lidové výroby JMK za tvorbu malých 
cimbálů. |
Tvůrce ocenění překvapilo. „Zaskočilo 
mě to, nejsem zvyklý být oceňovaný,“ ne-
skrývá překvapení Petržela.
Malé přenosné cimbály, které vyrábí, 
podle něj plně nahradí ty velké. „Je to 
ohromný kamarád, u táboráku, v partě, 
hodíte ho na rameno a jdete,“ vyzdvihuje 
přednosti nástroje.
Hrát na něj je ale prý kumšt. „Oproti 
velkému cimbálu nemá tlumení, a tak se 

musí tlumit paličkou, zápěstím, loktem, 
vyžaduje to zručnost,“ přibližuje nadše-
nec.

ŘEZBÁŘ I LAKÝRNÍK
Ve své dílně vyrobil už čtyřiadvacet kous-
ků. Je řezbářem, lakýrníkem i ladičem. 



strana 30 Červen 2019Vracovský zpravodaj

„Všechno musí dozrát, spěchat se nesmí. 
Hlavně s laděním. Struny musíte potaho-
vat postupně, protože pruží všechen ma-
teriál, je třeba mu dát čas, aby si nástroj 
bezvadně sedl,“ přibližuje Vracovan.
Jeho cimbály zní po celém světě. „Na je-
den hraje rodilý Čech ve švýcarské Basi-
leji, další je ve Španělsku, jeden ve Spo-
jených státech, i na Slovensku. Ale nejvíc 
jich hraje na Valašsku a Horňácku,“ jme-
nuje Petržela.
Se svými výtvory se loučí těžko. „Když 
opouští dům, je to vždycky jako bych 
pouštěl dítě do světa,“ prozrazuje muž.
Nejraději má ale cimbál, který si vyro-
bil pro sebe. „Ale to jen proto, že jsem 
s ním hodně zažil. Třeba na slavnostech 
ve Strážnici do něj i napršelo, je potluče-

ný a má už cosi za sebou. Ale pořád hra-
je,“ oceňuje.
Malý cimbál podle něj patří k historii 
folkloru moravského Slovácka. Není to 
ale jediný poklad, který Petržela dolu-
je z minulosti. „Existují pořád rodinné 
klenoty v podobě zapomenutých písní 
i tanců. Třeba nedávno jsme po sto letech 
obnovili zapomenutý, ale krásný tanec 
Vracovská sedlcká,“ připomíná.

PŘEDÁVÁ ZKUŠENOSTI
Šestašedesátiletý nadšenec vede tři 
folklorní soubory. Zkušenosti od něj na-
sála i Petra Martínková, která svou hu-
dební kariéru začínala pod jeho vedením 
v cimbálové muzice Marýnka. „Pro mě 
bylo největším přínosem dívat se mu pod 

Na podzim v roce 2016 jsem se stala se-
nátorkou za Hodonínsko, volební obvod 
č. 79. Náplní mojí práce není jen samotná 
tvorba legislativy a dohlížení a opravová-
ní zákonů, ale také mnoho různorodých 
činností jak v Senátu v Praze, tak pře-
devším v mém regionu na Hodonínsku 
a Kyjovsku. 
Svou senátní kampaň jsem vedla s mo-
ttem: „Nenechám vás na suchu!“, a sna-
žím se pro to udělat  maximum. Nejvíce 
času věnuji stěžejní kauze v mém regi-
onu:  „Ochrana pitné vody prameniště 
Bzenec-komplex vs. těžba štěrkopísku 
v Moravském Písku.“  Tento konfl ikt ve-
řejných zájmů těžby štěrkopísku a ochra-
ny pitné vody trvá od roku 2004 až do 
současnosti. V roce 2018 byla tato kauza 
projednána v rámci petice na veřejném 

Co řeší senátorka Anna Hubáčková?
slyšení v Senátu PČR, který jednoznač-
ně podpořil ochranu pitné vody a závě-
rem ve svém usnesení doporučil učinit 
veřejnou oponenturu k podkladům to-
hoto případu, na což Ministerstvo život-
ního prostředí ČR nereaguje a snaží se 
tomu vyhnout. Na můj dotaz ohledně 
veřejné oponentury pan ministr Bra-
bec odpověděl, že veřejná oponentura 
probíhá tím, že běží další správní říze-
ní, kde můžeme uplatňovat připomínky 
k předkládaným posudkům, podkladům 
a návrhům. To jistě ano, ale bohužel 
v nich nikdy nedochází k ověření pravdi-
vosti ani posudků předložených v rámci 
procesu posuzování vlivu Ministerstvu 
životního prostředí ČR ani k přehod-
nocení posudků z hlediska klimatic-
kých změn a vlivů dlouhodobého sucha. 

V současné době již o těžbu štěrkopísku 
nežádá fi rma Jampílek, ale fi rma České 
štěrkopísky, která celý záměr převzala. 
Této fi rmě v lednu 2019 vydal Obvodní 
báňský úřad v Brně rozhodnutí o stano-
vení dobývacího prostoru. Nemůže nás 
v žádném případě uklidnit věta, že jde 
pouze o administrativní stanovení čáry 
v mapě! Naopak! Tímto rozhodnutím 
se již otvírá prostor pro žádost o těžbu! 
Co musíme ještě udělat? Odvolání proti 
rozhodnutí Obvodního báňského úřadu 
Brno byla podána. Český báňský úřad 
zatím v dané věci nerozhodl, a pokud 
vyhoví žadateli o těžbu, musí být podána 
žaloba k soudu. Na to se obce zastoupe-
né Vodovody a kanalizacemi Hodonín 
a.s. připravují. Občanům není lhostejné 
to, jakým směrem se tato kauza ubírá. Je 
pro ně zcela nepochopitelný postoj Mi-
nisterstvo životního prostředí ČR, které 
zůstává na svém tvrzení, že těžba není 
pro pitnou vodu rizikem. Společně s Vo-
dovody a kanalizacemi Hodonín a.s., ob-
cemi v mém regionu, budu v boji o vodu 
aktivně pokračovat a to všemi dostupný-
mi prostředky!
Se svými problémy se na mě obrací i ob-
čané a setkávám se s nimi v mé regionál-
ní kanceláři v Hodoníně, Sadová 1688/1. 
V případě zájmu, si schůzku prosím sjed-
nejte s předstihem, telefonicky či emai-
lem u mé asistentky paní Bírešové, email: 
hubackova.kancelar@gmail.com, tel.: 
+420 728 667 752. Pro schůzky v regio-
nu preferuji pondělí nebo čtvrtek, samo-
zřejmě vše dle domluvy. Ráda se setkám 
i s Vámi!

Ing. Bc. Anna Hubáčková
senátorka za Hodonínsko

ruce, když hrál,“ říká dnešní učitelka hry 
na cimbál v základní umělecké škole ve 
Vracově.
Váží si jeho pracovitosti. „Na zkoušky byl 
vždy připravený, často přišel s další pís-
ničkou, novým nápadem. A také se staral, 
abychom měli kde svoje umění ukázat,“ 
vyzdvihuje Martínková.
Ocenění kraje předá tvůrci hejtman Bo-
humil Šimek na festivalu Slovácký rok 
v Kyjově v létě. „Titul je vyjádřením uzná-
ní a podpory lidem, kteří dokonale ovlá-
dají znalosti a dovednosti tradiční ruko-
dělné výroby. Uděluje se pouze v oborech, 
kterým hrozí zánik,“ uvádí radní kraje 
Tomáš Soukal.

Autor: Dagmar Sedláčková 
zdroj deník Rovnost



strana 31Červen 2019 Vracovský zpravodaj

ZE SPORTUZE SPORTU

Vracovské starší žačky jsou Mistrem ČR 2019 v národní házené

Konečná tabulka:
1. Vracov 79 : 42   10 b.
2. Přeštice 112 : 52   8 b.
3. Krčín 80 : 99   6 b.
4. Osek 67 : 80   4 b.
5. Žatec 67 : 92   2 b.
6. Bakov 58 : 98   0 b.

Od čtvrtečního večera (13. června)  do ne-
děle (16. června) se počet obyvatel Vracova 
zvýšil  minimálně o stovku. Na házenkář-
ském hřišti na sokolovně si to rozdalo šest 
vítězů oblastí, kdo se stane Mistrem ČR 
v kategorii starší žákyně za rok 2019. Ex-
trémně horké počasí  tuto soutěž udělalo 
náročnější než obvykle. Každé družstvo 
absolvovalo dva zápasy 2x25 minut v pátek 
a v sobotu. V neděli dopoledne jeden zápas. 
Na titul si brousilo zuby především druž-
stvo TJ Přeštice (ZČ kraj) a favoritem byla 
i naše děvčata. Letos totiž  v březnu vyhrá-
la Zimní halové přebory v Litvínově a tam 
družstvo Přeštic porazila. V pátek dopoled-
ne už v prvním zápase na sebe narazila tato 
družstva znovu. Od začátku bylo utkání 
vyrovnané.  Klíčem k úspěchu bylo udržet 
nejlepší útočnici soupeře, a to nejlépe už ve 
střední třetině. Nedovolit jí dostat s míčem 
do pohybu. Pak už bylo těžké tuto robustní 
hráčku zastavit. Aktivní obranou se to da-
řilo. Nebýt hrubek při přechodu do útoku 
mohla děvčata získat rozhodující náskok už 
v polovině zápasu.
Nejlepší  střelkyně turnaje Voráčková He-
lena (Přeštice), nám dala 6 branek , z toho 
polovinu po špatných přihrávkách  při vy-
nášení míče (dohromady v turnaji nastříle-
la 49 branek).  Pozadu v tomto utkání ale 
nezůstala ani naše Aneta Kuchynková, kte-
rá vstřelila do sítě Přeštic 7 branek a nako-
nec se stala třetí nejlepší střelkyní turnaje se 
36 brankami.  O půlce byl stav 6:4 pro Vra-
cov. V zápase jsme vedli po většinu času, 
ale nedařilo se získat větší náskok. Soupeři 
se před koncem podařilo srovnat na 13:13. 
Hned z následujícího útoku jsme dali bran-
ku na 14:13. Do konce chybělo půl minuty.  
Obrana faulovala Helenu Voráčkovou a ta 
z trestného hodu po čase přestřelila bran-
ku a mohli jsme se radovat z prvních dvou 
bodů.  Šest branek dala Adéla Dobešová 
a jednu Adéla Chlustinová. Základem 
úspěchu byla aktivní obrana po celém hřiš-
ti. Vzadu odehrála zápas bez střídání Aneta 
Lopraisová, Bára Slavíková a Katka Salvová 
a v brance Katka Slavíková. Tak už to cho-
dí – na jedné straně obrovská radost a na 
opačné straně pláč. Bylo to zlomové utkání, 
protože na lepšího soupeře jsme už nenara-
zili. Odpoledne ve 14:30 ve sluneční výhni 
bylo naším soupeřem družstvo Bakova nad 
Jizerou. Po poločase jsme vedli  8:3 a trenéři 
si mohli dovolit vystřídat základní sesta-
vu. Zápas skončil vítězstvím Vracova 17:6. 
V zápase řádila v útoku Adéla Chlustinová, 
která zařídila 8 branek. Šest gólů dala Adéla 

Dobešová a tři Aneta Kuchynková.
V dopoledním sobotním zápase jsme nara-
zili na tradičního soupeře, družstvo Sokola 
Krčín.  Zápas skončil 21:11 pro Vracov. Na 
začátku druhého poločasu se bohužel zra-
nila kapitánka družstva a ošklivá zlomenina 
prstu při souboji o míč ji vyřadila do konce 
turnaje. Z nemocnice přijela se sádrou na 
levé ruce a v dalších zápasech ji nahradily 
mladší žákyně  Natálie Snášelová a Amálie 
Varmužová.  O branky se v zápase podělily:  
Aneta Kuchynková 11, Adéla Dobešová 6, 
Adéla Chlustinová 3, Natálie Snášelová 1. 
V druhém sobotním zápase  jsme porazili 
Žatec  brankami  Anety Kuchynkové (9), 
Adéle Dobešové (4)  a Amálie Varmužové 
(2).  A mohla vybuchnout radost a skota-
čení kolem plné tribuny. Přestože nás v ne-

děli čekal ještě jeden zápas, už teď jsme byli 
Mistry České republiky v Národní házené.  
V neděli ráno nastoupila děvčata  proti TJ 
Osek nad Bečvou (SM oblast). Především 
v útoku byla znát únava. A také chyběla 
dravost zraněné Adély Chlustinové. Zá-
pas skončil 12:9 pro Vracov (Kuchynková 
6, Dobešová 4, Varmužová 2). Očekávané 
ochlazení přišlo v nevhodnou dobu. Prud-
ký liják přerušil vyhlášení výsledků a do-
nutil nás k přesunu do tělocvičny.  Podle 
hodnocení trenérů se nejlepší brankářkou 
stala Kateřina Slavíková, Aneta Lopraisová 
byla vyhlášena nejlepší  obránkyní, ve stej-
né kategorii Bára Slavíková skončila na tře-
tím místě. Nejlepší útočnicí byla vyhlášena 
Adéla Chlustinová a třetí Adéla Dobešová. 
Trenéři nehodnotí vlastní družstvo.

Sestava mistrovského družstva starších žákyň TJ Sokol Vracov: horní řada zleva 
Terezie Uherková, Libor Bulička (trenér), Sandra Koutná, Karolína Semmlerová, 
Kateřina Salvová, Natálie Snášelová, Aneta Kuchynková, Amálie Varmužová, Adéla 
Chlustinová, dole Inka Polášková, Kateřina Kulendová (asistent), Kateřina Slaví-
ková, Adéla Dobešová, Barbora Slavíková, Aneta Lopraisová, Aneta Varmužová, 
Vojtěch Marek (vedoucí družstva)



strana 32 Červen 2019Vracovský zpravodaj

Zadní řada: trenér Jaroslav Lunga, trenér Martin Londin, Tomáš 
Pechal, Jáchym Baťka, Tomáš Hrabec, Tomáš Chovanec, trenér 
Petr Mezihorák
Prostřední řada: Petr Ingr, Rafael Rodrigues, Lukáš Podhorský, Kris-
tian Mička, Marek Pres, Jaroslav Lunga, Kryštof Šafář, Matyáš Šafář
Klečící řada: Dominik Krýsa, Adrian Cahlík, Martin Myšulka, 
Adam Fric, Eliáš Lukeš, Petr Sluka, David Tománek
V popředí: Tobiáš Gründling
Na fotce chybí: David Tichý, Matthias Schneider, Filip Tománek

„A“ tým starší přípravky – Okresní přebor
Stejně jako mladší přípravka i „A“ tým starší přípravky končil 
halovou sezónu v březnu účastí na fi nálovém turnaji OHL starší 
přípravky, ale tentokrát ve „velkém“ fi nále mezi nejlepšími 8 týmy 
okresu. V prvním zápase jsme porazili bez větších problémů Kyjov, 
ale v cestě do fi nále jsme byli vyřazení pozdějším vítězem - týmem 
Milotic/Ratíškovic. V zápase o 3. místo jsme pak zvítězili nad tý-
mem FK Hodonín „B“.
V jarní části „A“ tým starší přípravky pokračoval prakticky ve stej-
ném složení jako v podzimní části sezony.  Kluci v celé jarní sezo-
ně pokračovali ve výborných výkonech z podzimu a bylo vidět, že 
se fotbalem baví a odměnou jim bylo osm vítězství, jedna remíza 
a pouze dvě prohry. První těsnou prohru 5:4 jsme utrpěli hned 
v prvním soutěžním utkání s „A“ týmem Miravy na hřišti v Milo-
ticích. Poté následovaly sice těžké, ale vítězné zápasy. Jedinou vý-
jimkou byl zápas v Kyjově. Tento zápas se odehrál ve velmi horkém 
počasí a my jsme přijeli pouze s jedním náhradníkem, což bylo 
způsobeno omluvenkami na poslední chvíli. Zde jsme sice bojo-
vali, ale i tak jsme prohráli 9:5. Náš výkon byl oceněn nejen našimi 
fanoušky, ale i trenéry soupeře. Zbytek soutěžní sezony se již nesl 
ve vítězném duchu až na remízu s mužstvem Jiskry Strážnice.
Během jarní sezony jsme také odehráli dva turnaje. Prvním tur-
najem byla kvalifi kace na „Fotbalové hody do Tvrdonic“. Tato 
kvalifi kace se odehrála v Šardicích na Prvního máje. Zde jsme 
ve skupině postupně potkali:
• FKM x výběr Veselska  0:0
• FKM x Kyjov   2:0
• FKM x Lednice   1:0
• FKM x FK Hodonín (dívky) 1:0
Díky těmto výsledkům jsme postoupili do bojů o medaile z prv-
ního místa ve skupině a v boji o fi nále jsme potkali velmi šikov-
né kluky z Hodonína ročníku 2009. Tento zápas jsme vyhráli 
1 : 0 a ve fi nále nás čekal náš rival – tým MIRAVA. V zápase se 
sice kluci snažili, ale soupeř byl lepší a po zásluze vyhrál 2:0.
Druhým turnajem v pořadí byl 8. května Memoriál Františ-
ka Tománka ve Strážnici. Zde jsme odehráli celkem 8 zápasů, 

FC VRACOV
MLÁDEŽ FKM MORAVA 
- HODNOCENÍ JARNÍ SEZONY 2019

Mladší přípravka – Okresní přebor
Mladší přípravka na konci března ukončila zimní část sezóny 
účastí v „malém“ finále okresní halové ligy. Tady se mezi se-
bou utkala družstva po dlouhodobé části OHL umístěná na 
9.-   16. místě. Zde se hrálo vyřazovacím způsobem o koneč-
né umístění. V prvním zápase jsme porazili tým Milotice/
Ratíškovice a o postup do finále jsme v dramatickém zápase 
podlehli Bzenci až na pokutové kopy. Čekal nás tedy zápas 
o třetí místo, ve kterém nás nakonec zaslouženě porazil ši-
kovný tým Dolních Bojanovic.
Pak už nám začala venkovní část jarní sezóny. Neměli jsme 
to vůbec jednoduché, dva nejlepší střelci od nás přestoupili 
do Kyjova, Jonáš Mívalt se posunul jako brankář k „A“ týmu 
starší přípravky, a tak nám v podstatě zůstali jen tři hráči 
nejstaršího ročníku 2010: Jáchym Baťka, Tomáš Chovanec 
a Tomáš Hrabec, oba Tomášové začínali s fotbalem až na 
podzim, a tak zatím sbírají fotbalové zkušenosti. K těmto 
hráčům byly doplňovány děti mladších ročníků, abychom 
mohli vůbec soutěžní utkání odehrát. I když se všichni sna-
žili, jak nejlépe mohli,   dostávali jsme většinou dvouciferné 
„nakládačky“. My trenéři jsme pak byli nakonec rádi, když 
se děti nenechaly otrávit a bavily se fotbalem a neřešily vý-
sledek – a tak by to mělo správně být. Nakonec i mladší děti 
sbíraly postupně zkušenosti a o to větší byla jejich radost, 
když se jim podařilo proti větším a zkušenějším soupeřům 
skórovat. Z mladších hráčů patřili k největším oporám Lu-
káš Podhorský a Petr Ingr. Povedlo se do týmu také dobře 
zapracovat nové hráče, hlavně Ondra Běhula a Tomáš Pechal 
se stali oporami týmu, své první zápasy odehrál i Rafael Ro-
drigues a příslibem do budoucna jsou i výkony hráčů o dva 
roky mladších Mathiase Schneidera, Kristiana Mičky, Marka 
Presa, Jarka Lungy nebo dvojčat Kryštofa a Matyáše Šafářo-
vých. V bráně nebojácné zákroky předváděl kromě Tomáše 
Chovance a Jáchyma Baťky i Tobiáš Gründling, ale všichni 
tři se dokázali prosazovat i na hřišti a ukázali, že umí nejen 
góly vychytat, ale i dávat. Nejlepším střelcem týmu se stal 
s 28 brankami Tomáš Hrabec před Jáchymem Baťkou (23 
branek) a Tobiášem Gründligem (19 branek)
Z 13 soutěžních utkání se nám povedlo i dvě vyhrát – to když 
soupeř přijel také s věkově srovnatelnými dětmi. Věřím, že 
pokud dětem vydrží nadšení a chuť do hry a budou poctivě 
trénovat, tak v dalších letech bude výher daleko více. 
V jarní části jsme s mladší přípravkou sehráli i dva celodenní 
turnaje: 8. května Memoriál F. Tománka (6. místo z 9 týmů) 
a 16. června silně obsazený Zarazice Cup 2019 (10. místo 
z 10 týmů) a ještě nás čeká Ratíškovice Cup 2019. Svůj prv-
ní turnaj si zahráli 9. června v Ratíškovicích i hráči ročníků 
2012 a 2013 a po celodenním snažení jim byla odměnou je-
jich první medaile, protože v těchto kategoriích naštěstí ješ-
tě nejde o výsledky, ale o radost ze hry a medaili dostanou 
úplně všichni.
Závěrem patří velké poděkování všem rodičům za jejich 
podporu, klukům poděkování a pochvala za snahu, bojov-
nost a převedené výkony. Hráčům ročníku 2010, kteří pře-
cházejí do starší přípravky, přejeme hodně fotbalových úspě-
chů a všem dětem hezké prázdniny.
Trenér mladší přípravky - Martin Londin



strana 33Červen 2019 Vracovský zpravodaj

z nichž jsme sedm vyhráli a pouze jeden remizovali. Tyto vý-
sledky vedly k tomu, že jsme celý turnaj vyhráli.
Během jarní části sezony jsme odehráli 12 soutěžních utkání 
a dva turnaje, což v celkovém součtu dělalo 26 zápasů s celko-
vým skóre 169 : 109. Za „A“ tým celkem nastoupilo 14 hráčů 
tří různých ročníků, a to 2008, 2009, 2010. Jelikož je fotbal ko-
lektivní hra, tak jsme na začátku této sezóny vyhlásili soutěž 
o nejproduktivnějšího hráče, kde gól znamená bod jeden a fi -
nální přihrávka body dva. Finální tabulka „A“ týmu včetně po-
čtu odehraných zápasů je následující.

             Ročník      zápas     góly   nahrávky    body
                                                                                                                   celkem
Fridrich Tomáš 2008 26 24 36 96
Juřík Adam 2008 23 39 20 79
Gasnárek Štěpán 2008 23 22 11 44
Mizerík Daniel 2008 24 17 9 35
Fridrich Filip 2009 23 23 2 27
Jarůšek Jáchym 2008 8 7 9 25
Vrážel Tomáš 2008 20 3 11 25
Loprais Jakub 2008 23 3 9 21
Klimek Vojtěch 2008 13 6 6 18
Kudláč Ondřej 2009 24 11 3 17
Pres David 2008 18 5 5 15
Vach David 2008 8 7 2 11
Mívalt Jonáš (brankář) 2010 26 2 4 10
Kudlík Tadeáš 2008 1 0 0 0

Po této sezoně opustí starší přípravku hráči ročníku 2008, kteří 
přestoupí k mladším žákům. Tímto jim přejeme hodně úspěchů 
v této kategorii. Dále bych si jménem „realizačního“ týmu do-
volil poděkovat všem příznivcům FKM Morava za jejich pod-
poru nejen doma, ale i venku.
Trenér starší přípravky - Leoš Fridrich
 

FKM MORAVA starší přípravka „A“ - 2. místo okresního přeboru 
Hodonín
Vzadu zleva: trenér Leoš Fridrich, trenér Miroslav Mívalt
Zadní řada: Daniel Mizerík, Ondřej Kudláč, Tomáš Vrážel, Jakub 
Loprais, Jáchym Jarůšek, David Vach
Klečící řada: Tomáš Fridrich, Vojtěch Klimek, Adam Juřík, Filip 
Fridrich, Štěpán Gasnárek
V popředí: brankář Jonáš Mívalt

„B“ tým starší přípravky – Okresní soutěž
Přípravka B vznikla z potřeby zajištění zápasů pro všechny děti. 
Tréninky probíhaly sice odděleně, ve Vracově a ve Vlkoši, což 
není ideální, ale děti se postupně poznávaly a sehrávaly v zápasech. 

Od začátku jsme věděli, že to bude chtít čas a trpělivost. Vznikem 
přípravky B dostaly šanci hrát i ti, kteří se v konkurenci dravých 
a fotbalově nadaných kluků nemohli prosadit, někteří uvažovali 
o ukončení činnosti. Díky klukům, kteří zvládali hrát i za tým A, 
se podařilo udržet v zápasovém zápřahu všechny. Hodně se pro-
hrávalo. Roli v tom hrálo dodržení prostého pravidla - nasazovat 
do hry opravdu všechny a to bez ohledu na výsledky. Takto jsme 
to vysvětlovali i dětem, že časem budou potřebovat do týmu hráčů 
víc, než je jich na hřišti teď. Do řad kluků z týmu A se pro výpo-
moc tedy sahalo jen, pokud nebyl dostatečný počet dětí týmu B. 
Přínosem pro všechny bylo, že prostě hráli. Někteří za tým A i za 
tým B a ostatní, že se udrželi v činnosti a dostali šanci své rozhod-
nutí o odchodu z fotbalu minimálně oddálit a fotbalově se posu-
nout dál. Nakonec se v zápasech v průběhu sezóny prostřídalo 26 
dětí, skoro každému se povedlo dát aspoň jeden gól a z 13 jarních 
zápasů jsme si připsali i tři výhry. Povedené byly také zápasy, kde 
se hrál vyrovnaný fotbal, i když neskončily vítězstvím, tak právě 
takové dramatické zápasy donutily děti vydat ze sebe vše, co dove-
dou. Takže porážky v Hodoníně 11:9, doma s Petrovem 12:13 nebo 
s Rohatcem 7:8 byly pro děti velkým přínosem. Nejlepším střelcem 
sezóny byl Jáchym Jarůšek s 44 brankami před Danym Mizeríkem 
(41 branek) a Vojtou Klimkem (14 branek).
Trenérka přípravky – Jarmila Slavíčková

FKM MORAVA starší přípravka „B“
Zadní řada zleva: Dominik Blahúš, Adam Mikulík, Viktor Mič-
ka, Jáchym Jarůšek, Tadeáš Kudlík, Matěj Nenička, trenérka Jar-
mila Slavíčková
Klečící řada: Ondřej Kudláč, Vojtěch Klimek, Daniel Mizerík, 
David Pres
Vpředu: brankář Jaroslav Běhula
Na fotce chybí: Jonáš Žalčík, Antonín Vašíček, Alexandr Chytil, 
Jáchym Baťka, Ondřej Běhula

Mladší žáci – Okresní přebor
Po podzimní části nám v Okresním přeboru patřilo druhé mís-
to. Na první tým (Velká nad Veličkou) jsme ztráceli pouhé dva 
body. Zimní přípravu jsme odehráli ve sportovní hale v Lužicích 
pod názvem OHL mladších žáků.  V této soutěži jsme v období 
od listopadu do března odehráli celkem 37 zápasů a nakonec 
jsme z 20 týmů obsadili 10. místo. Jarní mistrovské zápasy jsme 
začali naprosto skvěle. Na domácím hřišti jsme všechny týmy 
porazili a rozhodovaly odvety, když jsme zaváhali jen v před-
posledním zápase v Rohatci. Prohra 3:2 byla jedinou za celou 
jarní sezonu. Na závěr bych chtěl všem klukům pogratulovat 
k 1. místu v Okresním přeboru ročníku 2018/2019 a poděkovat 
za předvedené výkony.



strana 34 Červen 2019Vracovský zpravodaj

Konečná tabulka OP mladších žáků 2018/2019:
Klub  Z         V          R        P     S      B
1. Vracov/Vlkoš 20 16 1   3 152:32 49
2. Velká nad V. 20 14 3   3 120:44 45
3. Strážnice 20 10 2   8 92:52 32
4. SK Žarošice 20   8 1 11 61:59 25
5. Slavoj Rohatec 20   7 3 10 66:83 24
6. Žeravice/Ježov 20   0 0 20 22:243   0

Trenér mladších žáků - Oldřich Bábík

FKM MORAVA mladší žáci vítězové - okresního přeboru Hodo-
nín:
horní řada zleva: trenér Jiří Šafář, Adam Slavík, Lukáš Repík, 
Petr Bábík, trenér Oldřich Bábík, 
spodní řada zleva: Mikuláš Kubík, David Vach, Marek Čimera, 
Viktor Šafář, Adam Podhorský, Kryštof Svitko, Michal Londin, 
Jan Loprais. 
Omluveni a na fotce nejsou Daniel Podráský, Radim Pres, Kris-
týna Polešovská

Starší žáci – Okresní přebor
Po administrativním přeřazení starších žáků v minulé sezóně 
z Krajské soutěže do Okresního přeboru nás po celou sezónu 
2018-2019 vedla motivace vrátit se zpět do Krajské soutěže 
a ukázat, že do ní výkonnostně patříme.
Během zimní přestávky jsme starší žáky přihlásili k účasti 
v okresní zimní halové lize, a to ve dvou skupinách, aby si 
všichni dostatečně zahráli. I když konečný výsledek nebyl 
dle očekávání, svůj účel to splnilo. Všichni získali cenné zku-
šenosti a byla to výborná příprava na jarní sezónu.
V jarní části sezóny dali kluci do zápasů vše a soupeře jed-
noznačně přehrávali. Nevyšel nám jediný zápas, a to utkání 
v Rohatci, kdy jsme se střelecky neprosadili. 
Díky zodpovědnému přístupu hráčů ke hře během celé se-
zóny, což obnáší nejen účast v zápasech, ale i pravidelnou 
docházku na tréninky, kde procvičujeme jak techniku, tak 
fyzickou zdatnost, se nám podařil plánovaný záměr a starší 
žáci si v příští sezóně zahrají opět v Krajské soutěži. Sem po-
stoupili díky své píli jako vítězové Okresního přeboru star-
ších žáků.
Za tuto povedenou sezónu a výborné výkony a výsledky pa-
tří poděkování všem hráčům. Přejeme jim v Krajské soutěži 
hodně úspěchů a štěstí ve hře.

Konečná tabulka OP starších žáků 2018/2019:
Klub Z V R P S B
1.Vracov/Vlkoš 20 18 1 1 200:21 55
2.Srážnice 20 12 0 8 102:67 36
3.Slavoj Rohatec 20 10 1 9 106:100 31
4.SK Žarošice 20 9 1 10 65:56 28
5.Velká nad V, 20 9 1 10 76:70 28
6.Žeravice/Ježov 20 0 0 20 12:247  0

Trenér starších žáků - Jiří Šafář

FKM MORAVA starší žáci - vítězové okresního přeboru Hodonín
Přední řada levá strana: Samuel Rotrekl,brankář Martin Bábík
Prostřední řada levá strana: Hynek Klimek, Jan Jandásek, Štepán 
Hlaváč, Jakub Vávra, Lukáš Londin
Zadní řada levá strana: trenér (vedoucí mužstva) Jiří Šafář, Do-
minik Podkalský, Honza Loprais, Šimon Daňhel, kapitán Ondřej 
Zmeškal, Dominik Šimek, David Vrážel, trenér brankářů Pavel 
Merkl, trenér Olin Bábík

Dorost – Okresní přebor
Do jarní části sezony 2018/19 jsme vstupovali z druhého mís-
ta za vedoucím Lipovem. Začali jsme vysokým vítězstvím nad 
Strážnicí 13:2, porazili nevyzpytatelný Kostelec 1:0, vyhráli 
nad nejsilnějším soupeřem Lipovem na jejich hřišti 0:2 a re-
mizovali se St. Poddvorovem 3:3. Poté si kluci vybrali slabší 
chvilku a remízou 2:2 v Nenkovicích ztratili důležité 2 body.  
V dalších zápasech porazili 2x Vnorovy, Strážnici, Nenkovi-
ce a Kostelec. Bohužel v přímém souboji o první místo a tím 
i postup do krajské soutěže, jsme doma podlehli Lipovu 0:1. 
Naše bilance tedy je 16 výher, pět remíz a tři prohry. Se ziskem 
53 bodů a skórem 83:23 skončilo mužstvo na 2. místě okres-
ního přeboru.
Chtěli bychom hrát aktivní fotbal, mít míč co nejvíce na ko-
pačkách a na hřišti být dominantní naší hrou.  Chceme, aby 
kluky fotbal bavil a vytvořili partu, která bude Vracov repre-
zentovat i nadále, nejenom v dorostu, ale i v mužích. Do týmu 
se začali zapojovat hráči ročníku 2004. Chtěl bych hráče po-
chválit za velmi dobrý přístup k tréninku (na trénink chodí 
12-16 hráčů) a doufám, že jim to vydrží i v příští sezoně. Jejich 
výkony v zápasech jsou velmi dobré, i když někdy nevyrovna-
né. Škoda, že se klukům nepodařilo postoupit do krajské sou-
těže, protože to by je posunulo ještě dále. Pokud kluci udrží 
tu partu, chuť na sobě dál pracovat tak, jak to dělají (trénují 
i mimo tréninkový proces), tak právě oni by mohli v budouc-
nosti vrátit Vracov na pozice, na nichž  bychom Vracov v ka-
tegorii mužů rádi viděli.
Trenér dorostu - Bronislav Chovanec



strana 35Červen 2019 Vracovský zpravodaj

Horní řada: Stanislav Otépka, Jakub Nygrýn, Darek Goliáš, Ra-
dek Knee, Pavel Polášek, Stanislav Kadlček, Zbyněk Kocurek, 
Adam Zálešák, trenér a vedoucí Radek Zajac
Dolní řada: Radek Žandovský, Matěj Svoboda, Rostislav Mlček, 
Lukáš Říha, Šimon Loprais, David Kaiser a Vít Říha
Na fotce chybí: Luboš Vondryska a Pavel Loprais 

Muži FC VRACOV
Přípravné zápasy muži
Milotice „B“ – FC VRACOV 1 : 2 
FC Vracov – Sokol Petrov 3 : 2  
KEN Veselí nad Moravou – FC Vracov 5 : 5

Jarní sezóna 2018/2019 
SK Čejč - FC VRACOV 0 : 1 (0:0)
76. Říha Lukáš
1. FC Čejkovice - FC VRACOV 1 : 2 (1:1)
35. Říha Lukáš, 80. Říha Lukáš
FC VRACOV - Sokol Těmice 2 : 2 (1:2)
17. Říha Lukáš, 60. Říha Lukáš 
Sokol Vlkoš - FC VRACOV 3 : 2 (1:2)
Knee Radek,  Loprais Šimon
FC VRACOV - Spartak Svatobořice „B“ 13 : 0 (4:0)
29. Kadleček Stanislav, 37. Říha Lukáš, 38. Mlček Rostislav, 43. 
Vrážel Filip, 46. Říha Lukáš, 48. Hřib Daniel, 51. Říha Lukáš, 54. 
Říha Lukáš, 67. Říha Vít, 73. Knee Radek, 75. Svoboda Matěj, 
84. Říha Vít, 86. Svoboda Matěj
FK Hodonín „B“ - FC VRACOV 4 : 2 (0:1)
33. Mlček Rostislav, 56. Říha Lukáš
FC VRACOV - NESYT Hodonín 9 : 0 (3:0)
23. Knee Radek, 27. Mlček Rostislav, 33. Říha Lukáš, 50. Loprais 
Šimon, 52. Knee Radek, 60. Říha Lukáš, 63. Mlček Rostislav, 72. 
Říha Lukáš, 83. Mlček Rostislav
TJ Slavoj Rohatec - FC VRACOV 2 : 12 (2:6)
Svoboda Matěj, 6. Říha Lukáš, 8. Žandovský Radek, 11. Žan-
dovský Radek, 32. Říha Lukáš, 36. Mlček Rostislav, 58. Říha 
Lukáš, 61. Říha Vít, 67. Říha Lukáš, 68. Říha Lukáš, 76. Kaiser 
David, 83. Žandovský Radek
FC VRACOV - Moravia Násedlovice 2 : 4 (0:2)
60. Žandovský Radek, 64. Svoboda Matěj - 22. Svatoš Antonín, 
39. Horák Martin, 71. Jankůj Petr, 75. Svozil Lukáš
Baník Lužice - FC VRACOV 1 : 2 (0:0)
Kadleček Stanislav (pen.), 73. Říha Vít
FC VRACOV - FK Domanín 4 : 2 (2:2)
2. Žandovský Radek, 27. Kadleček Stanislav (pen.), 58. Říha Lu-
káš, 69. Říha Lukáš 

JE PO SEZÓNĚ 2018/2019,VE KTERÉ JSME SKONČILI NA 
TŘETÍM MÍSTĚ V III. A TŘÍDĚ
S celkovým počtem 47 bodů a skóre 85:32 z toho: 15 výher, 5 
proher a 2 remízy.
Máme nejlepšího střelce III. A třídy Lukáše Říhu, který nastřílel 
soupeřům celkem 34 gólů.

Co bych si přál?
Abychom šli všichni v příští sezóně po jedné cestě a postoupili 
do Okresního přeboru. 
Ale k tomu je třeba ještě pár věcí změnit:
1. absolvovat pořádnou přípravu.
2. na trénincích min 70% účast.
3. sehnat na svoje místo nového trenéra.
4. mít v kádru mužů ještě dalšího kvalitního brankáře
5. a v neposlední řadě doplnit mužstvo šikovnými dorostenci
Jen za těchto podmínek se můžeme porvat o postup do Okres-
ního přeboru.
Moje díky patří všem, co mají zájem o vracovský fotbal a chodí 
na naše zápasy.
Moje díky patří dále všem členům výboru. 
Když potáhneme za jeden provaz a budeme se navzájem chá-
pat a povzbuzovat, myslím si, že postup je cíl splnitelný.  Mít 
za sebou sponzory, kteří nám věří, že budoucnost vracovského 
fotbalu neskončí na úrovni lll. třídy.
Pro sezónu 2019/2020 jsou v kádru mužů, s kterými se počítá:  
Adam Zálešák, Tomáš Gaspar, Stanislav Kadlček, David Kaiser, 
Radek Knee, Zbyněk Kocůrek
Pavel Loprais, Šimon Loprais, Rostislav Mlček, Jakub Nygrýn, 
Stanislav Otepka, Pavel Polášek (C)
Lukáš Říha, Vít Říha, Matěj Svoboda, Radek Žandovský, Tomáš 
Polanský, Filip Vrážel,
Luboš Vondryska, Patrik Vrážel, Darek Goliáš, Daniel Hřib.
Trenér a vedoucí mužů Radek Zajac

Konečná tabulka
Rk.Družstvo Záp. + 0 - Skóre          Body
1 FK Hodonín B 22 18 3 1 98:19 57
2 Moravia Násedlovice 22 18 2 2 86:24 56
3 FC VRACOV 22 15 2 5 85:32 47
4 NESYT Hodonín 22 14 1 7 54:49 43
5 Baník Lužice 22 13 2 7 63:40 41
6 Sokol Vlkoš 22 10 4 8 56:41 34
7 Sokol Těmice 22 9 3 10 40:48 30
8 FK Domanín 22 7 4 11 40:56 25
9 SK Čejč 22 4 4 14 28:79 16
10 FC Čejkovice 22 3 3 16 34:76 12
11 Svatobořice B 22 3 1 18 28:98 10
12 Slavoj Rohatec B 22 3 1 18 39:89 10



strana 36 Červen 2019Vracovský zpravodaj

INZERCE



strana 37Červen 2019 Vracovský zpravodaj

Hledáme dům v blízkém okolí Hodonína i k rekonstrukci. 
Nabídněte na tel. 604 124 590.
Koupím byt v Hodoníně a okolí. 
Tel. 604 590 643



strana 38 Červen 2019Vracovský zpravodaj



strana 39Červen 2019 Vracovský zpravodaj

Pasování na čtenáře



strana 40 Červen 2019Vracovský zpravodaj

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498, evidenční číslo MK ČR E 10498. Vydáno 
ve Vracově čtvrtletně nákladem 650 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory 

redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 2/2019, 
vychází čtvrtletně, den vydání: 28. 6. 2019. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

MČR starších žaček


